
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
15119                 Ústav Urbanismu  
 T9 645            Ateliér Plicka-Škrna

Vedoucí ústavu :  prof. Ing. arch. Jan Jehlík,
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Odborný asistent :  Ing. arch. Michal Škrna,
Konzultan琀椀 :   Ing. arch. Ondřej Vápeník,
    Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
    doc. Ing. Libor Kubina CSc.
    Ing. Marta Bláhová
    doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Vypracoval :   Filip Černý

Letní Semestr               2023/2024

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY



OBSAH:
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA            

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA              

C SITUAČNÍ VÝKRESY              
  C.1  Situace širších vztahů
  C.2  Koordinační situace
  C.3  Katastrální situace

D DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU          

OBJEK BYTOVÉHO DOMU

  D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
    D.1.a Technická zpráva 
    D.1.b. Výkresová část 
  D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
    D.2.a Technická zpráva 
    D.2.b. Výkresová část 
  D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
    D.3.a Technická zpráva 
    D.3.b. Výkresová část 
  D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB
    D.4.a. Technická zpráva      
    D.4.b. Výkresová část
    

E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY       
  E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
  E.2 SITUACE

F PROJEKT INTERIÉRU           
F.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
  F.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
  F.3 VÝPIS - SPECIFIKACE



PRŮVODNÍ ZPRÁVAA

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       

OBSAH:

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
   A.1.a Údaje o stavbě a území 
   A.1.b Údaje o zpracovateli
 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY        
     
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ



A.1.a) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

název stavby:   Bytový dům – Jablonec nad Nisou 

místo stavby:   ulice Luční, Jablonec nad Nisou, Česko 

katastrální území:  Jablonec nad Nisou [655970] 

parcelní čisla:   48, 2293/2, 83/10 a 83/13 

Předmětem dokumentace je novostavba bytového domu ve stupni projektové dokumentace pro 
stavební povolen. Datum zpracování je LS 2023/2024. 
 

A.1.b)  ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

vypracoval: Filip Černý 

vedoucí práce: doc. Ing. arch Ivan Plicka, Csc. 
odborný asistent: Ing. arch. Michal Škrna 

konzultanti: 

Vedoucí ústavu :  prof. Ing. arch. Jan Jehlík,  
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.  PROJEKT INTERIERU (ATELIER PLICKA-ŠKRNA) 
Odborný asistent :  Ing. arch. Michal Škrna,    

Konzultanti :   Ing. arch. Ondřej Vápeník,  ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.   STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
Ing. Marta Bláhová  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.   TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

doc. Ing. Libor Kubina CSc.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

doc. Ing. Libor Kubina CSc.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Vypracoval :   Filip Černý  

A.2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
SO 01: Objekt bytového domu 

SO 02: Přípojka vodovodu 

SO 03: Přípojka kanalizace 

SO 04: Přípojka plynovodu 

SO 05: Přípojka elektro 

SO 06: Ulice 

SO 07: Čisté terénní úpravy 

BO 01: stávající objekt p.č. 2302/2 k.ú Jablonec n.N 

BO 02: stávající zpevněné plochy na p.č. 48, 83/10, 3017 

 

A.3  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Vlastní studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru PLICKA – ŠKRNA v LS 2022/2023 

Platné ČSN, vyhlášky, předpisy 

Katastrální mapa z ČÚZK  
Grafický informační systém města Jablonec n. Nisou 

Výpis geologické dokumentace vrtů GDO 

Poskytnutá data stávající inženýrské infrastruktury 

Studijní podklady vydané ČVUT 

Technické listy výrobců 

Místní šetření 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVAB

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH:

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY          
 B.1.a Charakteris琀椀ka území a stavebního pozemku
 B.1.b Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
 B.1.c Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
 B.1.d Požadavky na demolice a kácení dřevin
 B.1.e Územně technické podmínky
 B.1.f Věcné a časové vazby stavby
 B.1.g Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY            

 B.2.a Základní charakteris琀椀ka stavby a jejího užívání
 B.2.b Celkové urbanis琀椀cké a architektonické řešení
 B.2.c Celkové provozní řešení
 B.2.d Bezbariérové užívání stavby
 B.2.e Bezpečnost při užívání stavby
 B.2.f Zásady požárně bezpečnostního řešení
 B.2.g Úspora energie a tepelná ochrana
 B.2.h Požadavky na prostředí
 B.2.i Vliv stavby na okolí – hluk
 B.2.j Ochrana před nega琀椀vními účinky vnějšího prostředí 

B.3	 PŘIPOJENÍ	NA	TECHNICKOU	INFRASTRUKTURU	 	 	 	 	 	 	
      

B.4	 DOPRAVNÍ	ŘEŠENÍ	-	DOPRAVA	V	KLIDU

B.5	 VEGETACE	A	TERÉNNÍ	ÚPRAVY

B.6 EKOLOGIE

B.7	 ZÁSADY	ORGANIZACE	VÝSTAVBY

B.8	 VÝPIS	POUŽITÝCH	NOREM	A	PŘEDPISŮ



B.1.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku 

Řešený pozemek se nachází v nivě řeky Lužická Nisa v blízkosti centra města Jablonci nad Nisou na p.č. 
48, 2293/2, 83/10 a 83/13 v katastrálním území Jablonec nad Nisou [708232]. Stávající pozemek 
funguje jako autobusové nádraží a tržnice pod výškovými stavbami, "jabloneckými mrakodrapy". 
Autobusové nádraží má být v budoucnu přesunuto. Pozemek pro nové objekty je vymezený ulicí Luční 
z jihozápadní strany a rozpíná se přes celou délku stávajícího parku přilehlého k řece Lužická Nisa. Končí 
u mostu vedoucí k ulici Tržní. V prostoru mezi nižší úrovní parku a novým objektem tak vzniká ulice. 
Zároveň vzniká na severní části pozemku vnitroblok mezi novými objekty a jabloneckými „mrakodrapy“. 

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 

změnu v užívání stavby. 

 

Navrhovaný objekt je souladu s územním plánem města Jablonec nad Nisou. Území spadá pod 
SC6.15. – Plochy smíšené obytné – centrální. Tento návrh je akademickým konceptem, který byl vy-
pracován pod dohledem městského architekta města Jablonec nad Nisou. 

 
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/uzemni-planovani/uzemni-plan-jablonec-nad-nisou/ 

 

c)  Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
Území. 

Dosud nebyla vydána žádná rozhodnutí ani uděleny žádné výjimky z obecných požadavků na využívání 
tohoto území. 
 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů. 

V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. 

https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/uzemni-planovani/uzemni-plan-jablonec-nad-nisou/


 

 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod. 
V rámci bakalářské práce nebyly prováděny žádné průzkumy a rozbory řešeného území. Pro návrh 

stavby byla poskytnuta informace o vrtu GDO736559. Dle takto získaných informací lze zeminy a hor-
niny utřídit do vrstev: 
 

 

 
 

 

 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Celý pozemek spadá dle prohlášení území historických jader vybraných měst 

do památkové zóny – historické centrum Jablonec nad Nisou. Jedná se tedy o památkově chráněné 
území. Návrh je v souladu s uvedenou vyhláškou a tím je zachována a respektována historická hod-
nota dané lokality. Urbanistická struktura byla pečlivě zohledněna a návrh byl zpracován tak, aby byl 

pokorný a šetrný k dotčenému území. 

 
 https://gis.mestojablonec.cz/mapa/pamatkova-zona 

 



g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Řešený pozemek je v těsné blízkosti hranice záplavového území Q100. Tento fakt je zohledněn v ná-
vrhu základů objektů. Počítá se, že do objektu bude také navržen protipovodňový 

systém. Podrobné řešení tohoto systému není předmětem bakalářské práce.  

 
 

Pozemek se nenachází v poddolovaném území. 
 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území. 

Řešená sekce je součástí zástavby o třech bytových domech, které mají společný hromadný parking. 
Zástavba tedy doplní městský urbanismus komplexem pro bydlení bez shromaž�ování aut ve viditel-
ném okolí, vytvořená ulice je navržená jako pěší zóna. Oproti stávajícímu autobusovému nádraží zde 
zástavba vytvoří klidnější a organizovanější prostor. 
 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Plánuje se odstranění stávající stavby na p.č. 2302/2, aby bylo možné provést výstavbu nového objektu. 
 

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 

Stavbou nedojde k záboru zemědělského půdního fondu. 
 

k)  Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 

Dopravní  infrastruktura:  

Vjezd do objektu je řešen rampou do podzemních garáží na severní části pozemku za bytovými domy. 
Rampa je napojena na ulici Tržní za mostem, kde kruhový objezd rozděluje dopravu na směry hl. 
směry Liberec nebo Tanvald.  
 

 

 

 



Technická infrastruktura - napojení na stávající technickou infrastrukturu je navrženo nově 

vytvořenými přípojkami na :  SO 02 Vodovod 

SO 03 Kanalizace 

SO 04 Plynovod 

SO 05 Elektro 

Veřejné rozvody vodovodu jsou napojeny z ulice Luční, kde vede veřejný vodovodní řad. Stávající ka-
nalizační řad vede přímo skrz navrhovaný objekt, proto je nezbytné vedení přeložit a napojit se na ni 
v místě nově vytvořené ulice z jihovýchodní strany. Taktéž bude řešena plynovodní přípojka. Přípojka 
elektra se bude napojovat z vedení na severní straně pozemku v místě budoucího vnitrobloku. 
 

Stavba je bezbariérově přístupná.  
 

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

S výstavou navrhovaného objektu dojde k odstranění stavby na katastrálním pozemku p.č. 2302/2.  
 

Po dobu výstavby dojde k neprůchodnosti v prostoru nad stávajícím parkem.  
 

Pěší přístup k „jabloneckým mrakodrapům na severní straně předmětného území zůstane volný 

Jediná časová vazba je spojena s povětrnostními podmínkami během realizace. Související náklady na 

investici se týkají výstavby nových tras inženýrských sítí. 
 

 

m)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

SO 01- OBJEK BYTOVÉHO DOMU (S HROMADNÝMI GARÁŽEMI) 

k.ú.: Jablonec nad Nisou [708232] 
parcela č.  m2 Vlastník  ochrana druh 

48 5019 
Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové 
náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou 

pam. zóna - budova, 

pozemek v památkové 
zóně 

Ostatní plocha 

2293/2 1799 
Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové 
náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou 

pam. zóna - budova, 

pozemek v památkové 
zóně 

Ostatní plocha 

83/10 2610 
Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové 
náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou 

pam. zóna - budova, 

pozemek v památkové 
zóně 

Ostatní plocha 

83/13 781 
Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové 
náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou 

pam. zóna - budova, 

pozemek v památkové 
zóně 

Ostatní plocha 

 

n)  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-
nostní pásmo 

Stavebními úpravami nevzniknou žádná nová ochranná nebo bezpečnostní pásma. 
 

 

 

 

 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 



B.2.1  Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí. 

Jedná se o novou stavbu navrženou na p.č. 48, 2293/2, 83/10, 83/13 v k.ú. k.ú.: Jablonec nad Nisou 

[708232] 
 

b) Účel užívání stavby. 

Jedná se o polyfunkční dům s převažující bytovou funkcí s jedním podlažím garáží a komerčními 
prostory v parteru. 

 

c) Trvalá nebo dočasná stavba. 

Navrhovaný objekt je trvalého charakteru. Zařízení staveniště je pouze dočasné. 
 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

e)  Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů. 

V rámci bakalářské práce nebyla vydána žádná závazná stanoviska dotčených orgánů. 
 

f)  Ochrana stavby podle jiných právních předpisů. 

Není stanovena žádná ochrana navrhované stavby. 
 

g) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Počet nadzemních podlaží: 4  
Počet podzemních podlaží: 1 

SEKCE OBJEKTU – BYTOVÝ DŮM : 
Zastavěná plocha domu: 334,56m2 

Obestavěný prostor:  5016,7m3 

Užitná plocha :   1101,37m2 

Počet bytů celkem :  9 

    2.NP – 1x 1+KK, 2x 4+KK    

    3.NP – 1x 1+KK, 2x 4+KK 

    4.NP – 1x 1+KK, 2x 4+KK 

HROMADNÉ GARÁŽE : 
Zastavěná plocha domu: 1831,75m2 

Obestavěný prostor:  6408,5m3 

Užitná plocha :   1731,31m2 

Garážová stání    58 

 

Zpevněné plochy celkem: 433,069 m2 

h) Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešeovou vodou, 



celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 

apod. 

 

Podrobné informace viz D.4 - Technika prostředí staveb. 
 

i) Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy. 

Realizace bude členěna na časově definované úseky. Podrobnosti o těchto částech realizace jsou 

podrobněji rozepsány v části E – Zásady organizace výstavby 

Návrh postupu výstavby pozemního objektu. 
1. Zemní práce 

2. Zemní konstrukce 

3. Základová konstrukce 

4. Hrubá spodní strana 

5. Hrubá vrchní stavba 

6. Střecha 

7. Hrubé vnitřní konstrukce 

8. Dokončovací konstrukce 

 

j) Orientační náklady stavby 

Nejsou součástí zpracovávaného rozsahu bakalářské práce. 
 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Předmětným územím je niva řeky Lužická Nisa v blízkosti centra města Jablonci nad Nisou. Stávající 
pozemek funguje jako autobusové nádraží a tržnice pod výškovými stavbami, "jabloneckými 
mrakodrapy". Úroveň Lužické Nisi je cca 3,8 m pod úrovní stávajícího terénu. Mezi prostorem 
předmětného území a linií řeky se ještě nachází o úroveň cca 2 m snížený park, kopírující trajektorii 
řeky. Cílem návrhu bylo doplnění zdejšího urbanismu bytovými stavbami se společnými garážemi, 
které spolu s „mrakodrapy vytvoří vnitroblok a na straně řeky a parku ulici se smíšeným provozem. 
Zároveň bylo vymezeno ohraničení dvěma pěšími průchody z úrovně ulice Podhorská nad 
„mrakodrapy“ ze západní strany dlouhým schodištěm a ze strany východní průchodem skrz zástavbu. 
Tyto cesty slouží a nadále budou jako pěší propojení dolního náměstí a územím nivy. 

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Řešený polyfunkční dům má obdélníkový tvar a převládá v něm obytná funkce, kterou zajišeuje by-
tová sekce orozměrech 25,25m x 13,25m a o 4 nadzemních a 1. podzemním podlaží. V 1.NP jsou 

umístěny komerční prostory, které jsou otevřené směrem k řece přispívají k živému přírodnímu pro-
středí v okolí domu. V 1.PP se nachází hromadné parkování pro všechny 3 sekce bytových domů. Fa-
sády domu se snaží respektovat okolní kontext svým měřítkem na otvorů na fasádě a jsou obloženy 
keramickými štípanými pásky šedorůžové světlé barvy. Celkové měřítko zástavby se pak snaží co nej-
méně zastínit „jablonecké mrakodrapy. Výšky a podlažnost objektů tomu jsou uzpůsobeny, ale také 
průhledy do vnitrobloku z nově vytvořené ulice.  
 

 

 

 



B.2.3.  Celkové provozní řešení, technologie výroby 

 

Bytový dům je přístupen ze třech stran a to z Luční, dále z ulice mostem z ulice Tržní a smíšeným pro-
vozem podél parku a řeky Lužická Nisa. Do garáží se vjíždí rampou z ulice Tržní. Podlaží garáží slouží 
pro obyvatele domu, tak i pro veřejnost, tj. jedno podlaží je vyhrazeno pro rezidenty, zbývající je ote-
vřeno pro veřejnost. Podlaží jsou navzájem propojena obousměrnou rampou. Jako hlavní prostředek 
vertikální komunikaci slouží osobní výtah od výrobce MSV výtahy Liberec s.r.o. Kromě výtahu je verti-
kální komunikace doplněna prefabrikovaným železobetonovým schodištěm. 
Bytová sekce obsahuje 9 bytových jednotek. Dispozičně jsou byty navrženy ve variantách 4+kk a 
1+kk. Všechny byty mají přístup na balkóny. Hlavní vstup do budovy vede skrze branku ve zděném 
oplocení v linii vytvořené uliční čáry a zde je Vchod do domu ze severozápadní strany bytového 
domu. V 1. NP se nachází vstupní hala, kočárkárna/kolárna a úklidová místnost. Dále schodišeový pro-
stor a z něj druhý východ z budovy přímo do vnitro blokové zahrady domu určen pro komerční proná-
jem. 

Technické zázemí se nachází v technické místnosti v suterénu. VZT jednotky jsou umístěny na stře-
chách bytových domů. Výlez na střechu domu je přístupné po žebříku střešním světlíkem v prostoru 
schodiště. 
 

B.2.4 Bezbarierové užívání stavby 

Objekt je navržen jako bezbariérový v souladu s platnou vyhláškou č. 398/2009 Sb. o všeobecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Všechny komerční prostory 
jsou přístupné bezbariérově. Bezbariérový přístup k bytům je zajištěn výtahem o šířce dveří 800mm. 
V bytech jsou dodržovány minimální šířky chodeb a dveří, avšak koupelny a toalety nejsou řešeny 

bezbariérově a musí být případně pozměněny nájemcem. 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Zajištění bezpečnosti při užívání již postavené stavby bude prováděno prostřednictvím pravidelných 

kontrol technických zařízení s hlavním záměrem na technická zázemí, výtahová strojovna, bezpeč-
nostní a konstrukční prvky a prvky dokončovacích konstrukcí. 
 

B.2.6  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

 

Základy 

Vzhledem k umístění pozemku a vlivu podzemní a tlakové vody je objekt založen na základové desce 

Tl. 400mm, která je na podkladním betonu tl. 100 mm s náběhy tl. 300 mm. Celá deska je dilatována 
do 3 úseků – pod každým bytovým domem čili – 3 úseky. 
 

Svislé konstrukce 

Nosný systém v podlažích garáží je tvořen jednotlivými sloupy z monolitického vodostavebního žele-
zobetonu o půdorysných rozměrech 300x700 mm a příčnými stěnami také z monolitického vodosta-
vebního železobetonu o tl. 300 mm. Nadzemní část bytového domu má příčný stěnový nosný systém 
z vápenopískového zdiva KM BETA SENDWIX. Obvodové stěny tl. 250 a vnitřní nosné stěny tl. 300 
mm. Celý BD je jedním dilatačním celkem. 
 

Vodorovné konstrukce 

Vodorovné konstrukce tvoří stropní desky o tloušece 250 mm, které jsou tvořeny z monolitického že-
lezobetonu. Balkonové desky jsou kotvené do stropních desek pomocí ISO nosníků. V desce nad 1.PP 

je z důvodu rozdílných výšek skladeb provedeno zalomení v desce. 

(podrobný popis v části D.3 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 



Fasáda 

Kontaktní zateplovací systém tvoří izolace z kamenné vlny ROCKWOOL na fasádu i na střechu. 
Fasáda je obložena keramickým štípaným páskem TERCA šedorůžové barvy. 
 

Vnitřní dělící konstrukce 

Vnitřní dělící konstrukce jsou vyzděny vápenopískových cihel SENDWIX vyhovujícími akustickými 
vlastnostmi. Bytové zděné příčky jsou také vápenopískové tl. 120 mm a jsou omítnuty vápenocemen-
tovou omítkou bílé barvy. 
 

Podhledové konstrukce 

Podhledové konstrukce jsou navrženy ze sádrovláknitých desek připevněných na hliníkovém roštu. 
Podhledy se nacházejí v komerčních prostorách. Chodbách domu a bytů 

 

Povrchové úpravy konstrukcí 
Železobetonové konstrukce v garážích jsou ponechány pohledové. V nadzemních podlažích jsou 
stěny, příčky a stropy omítnuty bílou vápenno-cementovou omítkou. 
 

Skladby podlah 

Navrženy podlahy jsou hlavně lehké plovoucí s vrstvou tepelné a kročejové izolace. V bytových 

jednotkách je ve všech prostorech, kromě chodby, navrženo podlahové vytápění. Jako nášlapné 
vrstvy je použit vinyl nebo keramická dlažba. Skladby podlah jsou uvedeny podrobněji v části  
D.1. -ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST  
 

Střešní pláše 
Střecha objektu je navržena jako nepochozí s klasickým pořadím vrstev, kde spádovou vrstvu tvoří 
izolační vrstva kamenné vlny. Tyto vrstvy jsou stejného sklonu 3% pod úhlem 90ti stupňů, aby se toto 
systémové řešení dalo využít. 
 

Výplně otvorů 

Zárubně výplní otvorů jsou řešeny převážně dřevěné obložkové. Vstupní dveře do bytů mají ocelovou 
zárubeň pro zazdívání – dveře v nice. Vstupní dveře do objektu jsou rámové hliníkové. 
Rámy výplní otvorů v technických místnostech jsou řešeny hliníkové. Podrobnější popis výplní je 

uveden ve výkresu D.1. -ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST  
 

B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení. 
 

Vytápění je v celém objektu zajištěno kompletně podlahovým vytápěním. Zdrojem je plynový kotel 
v technické místnosti v suterénu.  
 

Větrání bytů je řešeno kombinovaně, přívod vzduchu je zajištěn okny, ale je zde v každém bytě insta-
lována rekuperační jednotka s rovnotlakým systémem. V Higienickém zázemí bude vzduch odveden a 
do zbylých místností přiveden. Potrubí bude vyvedeno instalační šachtou na střeše. Digestoře 

nad sporákem budou napojeny do samostatných odvětrávacích potrubí a znečištěný vzduch insta-
lační šachtou bude vyveden na střeše. Prostory k pronájmu v přízemí jsou větrány kombinovaně. Pro 
tento účel je instalována vzduchotechnická jednotka s rekuperací na střeše objektu. Přívod i odvod 
vzduchu je vyveden na střechu bytového domu. Garáže jsou větrány nuceně – podtlakově a vzducho-
vody jsou umístěny pod stropy. Teplá voda je ohřívána pomocí plynového kotle a uchovávána ve 
dvou v jednom zásobníku teplé vody v technické místnosti v suterénu. 
 

 

 

 



B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 

Budova s konstrukčním systémem DP1 – nehořlavý, je rozdělena do 25 požárních úseků, většina 
z nich má stupeň požárního zatížení II a III. Nejvyšší stupeň požárního zatížení IV mají komerční pro-
story. 

Objekt je vybaven přenosnými hasícími přístroji typu 21A, hydranty a SHZ v garážích. Požární výška 

objektu se rovná 10,5 m, proto jsou navrženy pouze dvě CHÚC typu A. Ty jsou odděleny od přilehlých 

požárních úseků konstrukcemi splňujícími odolnost dle předpisů.  
 

B.2.9 Úspora energie a ochrana 

Konstrukce obálky budovy byly posuzovány z tepelně technického hlediska a vyhovují požadovaným 

hodnotám pro novostavby. Energetický štítek budovy je B. Do objektu jsou navrženy FVE panely 

s cílem vyrábět elektřinu z obnovitelného zdroje energie. Tímto způsobem se snižuje spotřeba ener-
gie z distribuční sítě a náklady na elektřinu a přispívá se k ochraně životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 

Stavba je řešena podle obecných technických požadavků na stavby. Stavba nebude svým provozem ne-
gativně ovlivňovat své okolí a nebude mít negativní vliv na životní prostředí. viz B.8 f) ochrana životního 
prostředí Veškeré inženýrské sítě mají dostačující rozměry pro připojení všech navrhovaných objektů. 
 

B.3  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

Napojovací místa technické infrastruktury 

Napojení vodovodu je řešeno v ulici Luční Plynovod je napojen z veřejného nízkotlakého plynovod-
ního řadu v nově vzniklé ulici před BD, povede do HUP pilířku ve zděném plotě objektu. Kanalizační 
přípojka bude také napojena v této ulici. Elektro bude napojeno ze severní strany pozemku do el pi-
lířku ve vnitrobloku.  
Více informací viz. D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB - Technická zpráva. 
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 

sníženou schopností pohybu nebo orientace. Objekt je přístupný z ulic Luční a Tržní. Trasa k objektu 
je navržena bezbariérově. Všechny komerční prostory jsou také bezbariérově přístupné. Do jednotli-
vých bytových jednotek je zajištěn bezbariérový přístup pomocí osobního výtahu chodby a dveří spl-
ňují minimální šířkové požadavky. Koupelny a toalety nejsou navrženy jako bezbariérové a mohou být 

případně upraveny nájemcem. Parkování je zajištěno ve 1.PP s 58 parkovacími stáními včetně 4 pro 
držitele ZTP. 
 

B.5  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Terénní úpravy, použité vegetační prvky a biotechnická opatření. Během přípravy pozemku pro výko-
pové práce bude provedeno odstranění ornice. Po dokončení výstavby budou provedeny terénní 
úpravy vnitrobloku, včetně výsadby travin a dalších vegetačních prvků. Podrobné řešení terénních 
úprav a biotechnických opatření není součástí bakalářské práce. 
 

B.6  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Navržený bytový dům nebude negativně ovlivňovat své okolí. zajišeujícím odvod do kanalizace. Od-
pady budou sbírány a vyváženy ze speciálně vyhrazených míst. 
Celý objekt nezahrnuje žádnou činnost, která by měla negativní vliv na půdu. Navrhovaný objekt 

nespadá do území ošetřených soustavou Natura 2000. 
 

B.7  OCHRANA OBYVATELSTVA 

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace. 
 

B.8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Viz. samostatná část projektové dokumentace E – ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  

  

B.9  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace. 
 

 

Souhrnná Technická zpráva byla vypracována podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb 
dle obsahu a rozsahu pro stavební povolení staveb. 



SITUAČNÍ VÝKRESYC

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH:

C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ         

C.2 KOORDINAČNÍ SITUACE            

C.3 KATASTRÁLNÍ SITUACE            



DN80

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

KOORDINAČNÍ SITUACE

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1 : 200

±0.000 = 492.880 m.n.m.

C.1

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2024

A3 (420/297)



TS

TS

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

LEGENDA PBŘ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

LEGENDA PLOCH

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZELEŇ

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZDĚNÝ PLOT

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

NOVÝ OBJEKT NAD TERÉNEM
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

NOVÝ OBJEKT POD TRÉNEM

TS

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ = OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ STROM

NOVÝ STROM

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

NAVRHOVANÉ STÁVAJÍCÍ
VODOVOD

PLYN NÍZKOTLAK
PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE JEDNOTNÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ELEKTRO SLABOPROUD NADZEMNÍ
ELEKTRO SLABOPROUD PODZEMNÍ
ELEKTRO VEREJNÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRO VN PODZEMNÍ

LEGENDA  SÍTÍ

NOVÉ OBJEKTY PP

ŘEŠENÁ SEKCE

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

LEGENDA PBŘ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

LEGENDA PLOCH

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZELEŇ

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZDĚNÝ PLOT

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

NOVÝ OBJEKT NAD TERÉNEM
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

NOVÝ OBJEKT POD TRÉNEM

HUP

TS

PE

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ = OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ STROM

NOVÝ STROM

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

NAVRHOVANÉ STÁVAJÍCÍ
VODOVOD

PLYN NÍZKOTLAK
PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE JEDNOTNÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ELEKTRO SLABOPROUD NADZEMNÍ
ELEKTRO SLABOPROUD PODZEMNÍ
ELEKTRO VEREJNÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRO VN PODZEMNÍ

LEGENDA  SÍTÍ

NOVÉ OBJEKTY PP

ŘEŠENÁ SEKCE

SO 0
1

1.P
P-4.N

P

POŽÁRNÍ VÝŠKA = 10.500m

VÝŠKA OD ±0.000  =
 14

.4
95m

±0.000 = 492.680 m.n.m.
DN80

DN80

VŠ

DN32

DN80

RŠ

V/Š = 594 / 1189 (0.71m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

C - SITUAČNÍ VÝKRESY

KOORDINAČNÍ SITUACE
C.2

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1 : 200

A1 (594/841)

±0.000 = 492.880 m.n.m.



DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.1    ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH:

D.1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA          
  D.1.a.1       Architektonické a materiálové řešení      
       D.1.a.2       Konstrukční a stavebně technické řešení
  D.1.a.3       Stavební fyzika 

D.1.b VÝKRESOVÁ ČÁST 
  D.1.b.1........................................................................STAVEBNÍ JÁMA
    
  D.1.b.2       Půdorysy
    D.1.b.2 .1..............................................ZÁKLADY
    D.1.b.2 .2..............................................1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ
    D.1.b.2 .3..............................................1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
    D.1.b.2 .4..............................................TYPICKÉ  PODLAŽÍ
    D.1.b.2 .7..............................................STŘECHA

  D.1.b.3       Charakteris琀椀cké řezy
    D.1.b.3 .1..............................................ŘEZ A-A  

  D.1.b.4..........................................................................POHLEDY

  D.1.b.5       Speci昀椀kace
     D.1.b.5 .a  Skladby konstrukcí a povrchů    
      D.1.b.5 .a...................SKLADBY  
     D.1.b.5 .b  Skladby konstrukcí a povrchů    
      D.1.b.5 .b...................SEZNAMY OKEN A DVEŘÍ      
     
  D.1.b.6       Detaily 
    D.1.b.6.a..............................................CELKOVÝ SVISLÝ ŘEZ FASÁDOU



D.1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Účel objektu  
Řešený objekt je navržen jako bytový dům s aktivním parterem a hromadnými podzemními garážemi 
pro všechny tři bytové domy.  
D.1.a.1 Architektonické a materiálové řešení  
Řešený polyfunkční dům má obdélníkový tvar a převládá v něm obytná funkce, kterou zajišeuje 
bytová sekce orozměrech 25,25m x 13,25m a o 4 nadzemních a 1. podzemním podlaží. V 1.NP jsou 

umístěny komerční prostory, které jsou otevřené směrem k řece přispívají k živému přírodnímu 
prostředí v okolí domu. V 1.PP se nachází hromadné parkování pro všechny 3 sekce bytových domů. 
Fasády domu se snaží respektovat okolní kontext svým měřítkem na otvorů na fasádě a jsou obloženy 
keramickými štípanými pásky šedorůžové světlé barvy. Celkové měřítko zástavby se pak snaží co 
nejméně zastínit „jablonecké mrakodrapy. Výšky a podlažnost objektů tomu jsou uzpůsobeny, ale 
také průhledy do vnitrobloku z nově vytvořené ulice.  
Bytový dům je přístupen ze třech stran a to z Luční, dále z ulice mostem z ulice Tržní a smíšeným 
provozem podél parku a řeky Lužická Nisa. Do garáží se vjíždí rampou z ulice Tržní. Podlaží garáží 
slouží pro obyvatele domu, tak i pro veřejnost, tj. jedno podlaží je vyhrazeno pro rezidenty, zbývající 
je otevřeno pro veřejnost. Podlaží jsou navzájem propojena obousměrnou rampou. Jako hlavní 
prostředek vertikální komunikaci slouží osobní výtah od výrobce MSV výtahy Liberec s.r.o. Kromě 
výtahu je vertikální komunikace doplněna prefabrikovaným železobetonovým schodištěm. 
Bytová sekce obsahuje 9 bytových jednotek. Dispozičně jsou byty navrženy ve variantách 4+kk a 
1+kk. Všechny byty mají přístup na balkóny. Hlavní vstup do budovy vede skrze branku ve zděném 
oplocení v linii vytvořené uliční čáry a zde je Vchod do domu ze severozápadní strany bytového 
domu. V 1. NP se nachází vstupní hala, kočárkárna/kolárna a úklidová místnost. Dále schodišeový 
prostor a z něj druhý východ z budovy přímo do vnitro blokové zahrady domu určen pro komerční 
pronájem.Technické zázemí se nachází v technické místnosti v suterénu. VZT jednotky jsou umístěny 
na střechách bytových domů. Výlez na střechu domu je přístupné po žebříku střešním světlíkem v 
prostoru schodiště. 
 

Dopravní řešení  
Pod celou parcelou vznikly podzemní hromadné garáže, pro tři samostatné stojící bytové domy. 
vjezdová rampa se nachází na ulici Tržní. Navrženo 58 parkovacích stání. 
 

Bezbariérové užívaní stavby  
Všechny vstupy do objektu jsou navržené jako bezbariérové. Do výších podlaží lze se dostat za 
pomoci výtahu. Příslušné průjezdní šířky a manipulační prostory splňují požadavky bezbariérového 
řešení dle vyhlášky č. 398/2009 sb.  
 

D.1.a.2 Konstrukčně a technické zařízení stavby  
Základy 

Vzhledem k umístění pozemku a vlivu podzemní a tlakové vody je objekt založen na základové desce 

Tl. 400mm, která je na podkladním betonu tl. 100 mm s náběhy tl. 300 mm. Celá deska je dilatována 
do 3 úseků – pod každým bytovým domem čili – 3 úseky. 
 

Svislé konstrukce 

Nosný systém v podlažích garáží je tvořen jednotlivými sloupy z monolitického vodostavebního 
železobetonu o půdorysných rozměrech 300x700 mm a příčnými stěnami také z monolitického 
vodostavebního železobetonu o tl. 300 mm. Nadzemní část bytového domu má příčný stěnový nosný 
systém z vápenopískového zdiva KM BETA SENDWIX. Obvodové stěny tl. 250 a vnitřní nosné stěny tl. 
300 mm. Celý BD je jedním dilatačním celkem. 
 

Vodorovné konstrukce 



Vodorovné konstrukce tvoří stropní desky o tloušece 250 mm, které jsou tvořeny z monolitického 
železobetonu. Balkonové desky jsou kotvené do stropních desek pomocí ISO nosníků. V desce nad 1.PP 

je z důvodu rozdílných výšek skladeb provedeno zalomení v desce. 

(podrobný popis v části D.3 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

Fasáda 

Kontaktní zateplovací systém tvoří izolace z kamenné vlny ROCKWOOL na fasádu i na střechu. 
Fasáda je obložena keramickým štípaným páskem TERCA šedorůžové barvy. 
 

Vnitřní dělící konstrukce 

Vnitřní dělící konstrukce jsou vyzděny vápenopískových cihel SENDWIX vyhovujícími akustickými 
vlastnostmi. Bytové zděné příčky jsou také vápenopískové tl. 120 mm a jsou omítnuty 
vápenocementovou omítkou bílé barvy. 
 

Podhledové konstrukce 

Podhledové konstrukce jsou navrženy ze sádrovláknitých desek připevněných na hliníkovém roštu. 
Podhledy se nacházejí v komerčních prostorách. Chodbách domu a bytů 

 

Povrchové úpravy konstrukcí 
Železobetonové konstrukce v garážích jsou ponechány pohledové. V nadzemních podlažích jsou 
stěny, příčky a stropy omítnuty bílou vápenno-cementovou omítkou. 
 

Skladby podlah 

Navrženy podlahy jsou hlavně lehké plovoucí s vrstvou tepelné a kročejové izolace. V bytových 

jednotkách je ve všech prostorech, kromě chodby, navrženo podlahové vytápění. Jako nášlapné 
vrstvy je použit vinyl nebo keramická dlažba. Skladby podlah jsou uvedeny podrobněji v části  
D.1. -ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST  
 

Střešní pláše 
Střecha objektu je navržena jako nepochozí s klasickým pořadím vrstev, kde spádovou vrstvu tvoří 
izolační vrstva kamenné vlny. Tyto vrstvy jsou stejného sklonu 3% pod úhlem 90ti stupňů, aby se toto 
systémové řešení dalo využít. 
 

Výplně otvorů 

Zárubně výplní otvorů jsou řešeny převážně dřevěné obložkové. Vstupní dveře do bytů mají ocelovou 
zárubeň pro zazdívání – dveře v nice. Vstupní dveře do objektu jsou rámové hliníkové. 
Rámy výplní otvorů v technických místnostech jsou řešeny hliníkové.sek s nalepenou 

ořechovou dýhou.  



D.1.a.3 Stavební fyzika  
tepelná technika: Konstrukce objektu byla navržena tak, aby splňovala normové hodnoty součinitele 
prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov – Část 
2: Požadavky  
Budova má energetickou náročnost třídy B  
Osvětlení a oslunění  
Osvětlení místnosti je zajištěno pomocí okenních otvoru v každé obytné místnosti. Požadavky splňují 
pro denní osvětlení obytných místnosti.  
Akustika 

Konstrukce objektu je navržena takovým způsobem, aby splňovala veškeré akustické podmínky 
dle normy ČSN 73 0531 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a související akustické 

vlastnosti stavebních prvku. Požadovaná hodnota vzduchové neprůzvučnosti mezi byty je 53 dB. 

Vápenopískové zdivo SENDWIX tl.300 mm má dle technického listu uvedeno 57 dB.  



8100 8300 8100 8100 330 8100 8100 8100 8100 8430

7,6°

1.06

0.01 0.02 0.03

0.05

1
2

,5
 %

NÁZEV MÍSTNOSTI

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
OZNAČENÍ PLOCHA

[m ]
PODLAHA

PODLAHY

OZN. SKL.

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR0.01    23.70 P2

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR0.02    23.70 P2

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR0.03    23.70 P2

TECHNICKÁ MÍSTNOST 10.04    27.10 P2

ZÁLOŽNÍ ZDROJ0.05     8.56 P2

TECHNICKÁ MÍSTNOST 21.06    37.19 P2

HROMADNÉ GARÁŽE1.07  1591.03 P2

 1734.98

STĚRKA
STĚRKA
STĚRKA
STĚRKA
STĚRKA
STĚRKA
STĚRKA

ŽELEZOBETON / ŽELEZOBETON PREFABRIKOVANÝ

BETON PROSTÝ

LIAPORBETON

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 16DF-LDE P10 tl. 250mm

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 5DF-LP  P25, tl. 300mm, Rw=55dB

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 4DF-LD tl. 120mm

ŠTĚRKOPÍSEK

NÁSYP ZEMINY

VRSTVA ORNICE

PŮVODNÍ ZEMINA

KAČÍREK fr. 16-32mm

VENKOVNÍ ŽULOVÁ DLAŽBA

TEPELNÉ IZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

HYDROIZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

OBKLAD - ŠTÍPANÝ KERAMICKÝ PÁSEK TERCA 250x125x83mm

VODOSTAVEBNÍ BETON - BÍLÁ VANA

SKLADBY KONSTRUKCÍ 

LEGENDA MATERIÁLŮ

2

FA..  ST..  PA..

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

PŮDORYS 1.PP

1 : 50

±0.000 = 492.680 m.n.m.

D.1.b.2.1

V/Š = 800 / 2500 (2.00m2) Allplan 2024

(2400/800)



1 2

1

43

C

A

B

32 4

C

A

B

D

9
5
0

2
2
5
0

D

NÁZEV MÍSTNOSTI

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNAČENÍ

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

VSTUPNÍ HALA1.01

CHODBA1.02

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR1.03

CHODBA1.04

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST1.05

1.06

ODPADOVÁ MÍSTNOST1.07

KOMERČNÍ PROSTORY1.08

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON / ŽELEZOBETON PREFABRIKOVANÝ

BETON PROSTÝ

LIAPORBETON

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 16DF-LDE P10 tl. 250mm

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 5DF-LP  P25, tl. 300mm, Rw=55dB

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 4DF-LD tl. 120mm

SKLADBY KONSTRUKCÍ VIZ D.1.XX

ŠTĚRKOPÍSEK

NÁSYP ZEMINY

VRSTVA ORNICE

PŮVODNÍ ZEMINA

KAČÍREK fr. 16-32mm

VENKOVNÍ ŽULOVÁ DLAŽBA

TEPELNÉ IZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

HYDROIZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

OBKLAD - ŠTÍPANÝ KERAMICKÝ PÁSEK TERCA 250x125x83mm

VODOSTAVEBNÍ BETON - BÍLÁ VANA

KOLÁRNA/KOČÁRKÁRNA

PLOCHA
[m ]2 PODLAHA

  263.68

    9.90

   12.96

   11.05

    8.49

    5.79

   17.66

    8.25

  189.58

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

PODLAHY
OZN. SKL.

D12

L

ST3

FA..  ST..  PA..

V/Š = 594 / 950 (0.56m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 1 : 50

PŮDORYS 1.NP

A1 (841/594)

D.4.b.2.2

±0.000 = 492.860 m.n.m.



NÁZEV MÍSTNOSTI

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
OZNAČENÍ PLOCHA

[m ]
PODLAHA

SPOLEČNÁ CHODBA2.01 KERAMICKÁ DLAŽBA    6.88

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR2.02 KERAMICKÁ DLAŽBA   12.72

SPOLEČNÁ TERASA KERAMICKÁ DLAŽBA   10.412.03

PŘEDSÍŇ2.02.01 VINYL    4.40

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.02.02 VINYL   42.87

KOUPELNA2.02.03 KERAMICKÁ DLAŽBA    4.13

PŘEDSÍŇ VINYL    2.84

CHODBA VINYL   10.85

OBÝVACÍ POKOJ + KK VINYL   32.59

POKOJ VINYL   10.14

POKOJ VINYL   18.44

LOŽNICE VINYL   12.19

KOUPELNA KERAMICKÁ DLAŽBA    4.80

WC KERAMICKÁ DLAŽBA    1.87

KOUPELNA KERAMICKÁ DLAŽBA    4.57

2.01.01

2.01.02

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06

2.01.07

2.01.08

2.01.09

PŘEDSÍŇ2.03.01 VINYL    2.84

CHODBA2.03.02 VINYL   10.85

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.03.03 VINYL   32.59

POKOJ2.03.04 VINYL   10.14

POKOJ2.03.05 VINYL   18.44

LOŽNICE2.03.06 VINYL   12.19

KOUPELNA2.03.07 KERAMICKÁ DLAŽBA    4.80

WC2.03.08 KERAMICKÁ DLAŽBA    1.87

KOUPELNA2.03.09 KERAMICKÁ DLAŽBA    4.57

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:   279.23

1 2 3 4

1 2

2.01.08

2.02.01

2.01.04

2.01.05

2.01.09

2.01.06

2.03.04

2.03.05

2.01.02

2.03.06

2.03.07

2.01.01

2.02

2.01.07

2.01

2.03.08 2.03.09

2.03.01

2.02.03

2
2

2.01.03

2.02.02

2.03.03

2.03.02

3 4 5 6

C

A

B

D

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON / ŽELEZOBETON PREFABRIKOVANÝ

BETON PROSTÝ

LIAPORBETON

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 16DF-LDE P10 tl. 250mm

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 5DF-LP  P25, tl. 300mm, Rw=55dB

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 4DF-LD tl. 120mm

SKLADBY KONSTRUKCÍ VIZ D.1.XX

ŠTĚRKOPÍSEK

NÁSYP ZEMINY

VRSTVA ORNICE

PŮVODNÍ ZEMINA

KAČÍREK fr. 16-32mm

VENKOVNÍ ŽULOVÁ DLAŽBA

TEPELNÉ IZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

HYDROIZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

OBKLAD - ŠTÍPANÝ KERAMICKÝ PÁSEK TERCA 250x125x83mm

VODOSTAVEBNÍ BETON - BÍLÁ VANA

2

C

A

B

D

O
kn

o
O

kn
o

O15O15
FA..  ST..  PA..

V/Š = 594 / 841 (0.50m2) Allplan 2022

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 1 : 50

A1 (841/594)

PŮDORYS 2.NP

±0.000 = 492.860 m.n.m.

D.1.b.2.3.



3%

3
%

2
%

VZJ KOMERCE

3%

3
%

+14.235

+14.150

+14.175

+14.225

+14.025

+14.235

+14.150

+14.225

3
%

+14.025

3% 3%

KAČÍREK fr. 16-32mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

FOTOVOLTAICKÝ PANEL

VÝLEZ NA STŘECHU

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACEODVOD VZDUCHU DIGESTOŘE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

DOJEZD VÝTAHU

V/Š = 420 / 840 (0.35m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 1 : 50

A1 (841/594)

STŘECHA

±0.000 = 492.680 m.n.m.

D.1.b.2.4



HLADINAPODZEMNÍ VODY

ÚROVEŇ PŮVODNÍHO TERÉNU

C AB

D

3%3%

SENDWIX 2DF

PA1

PA1

PA1

ST1

ST2

BA1

BA1

BA1

FA1

PA3

LEGENDA MATERIÁLŮ
ŽELEZOBETON / ŽELEZOBETON PREFABRIKOVANÝ

BETON PROSTÝ

LIAPORBETON

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 16DF-LDE P10 tl. 250mm

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 5DF-LP  P25, tl. 300mm, Rw=55dB

ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC SENDWIX 4DF-LD tl. 120mm

SKLADBY KONSTRUKCÍ VIZ D.1.XX

ŠTĚRKOPÍSEK

NÁSYP ZEMINY

VRSTVA ORNICE

PŮVODNÍ ZEMINA

KAČÍREK fr. 16-32mm

VENKOVNÍ ŽULOVÁ DLAŽBA

TEPELNÉ IZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

HYDROIZOLACE VIZ D.1.XX SKLADBY KONSTRUKCÍ

OBKLAD - ŠTÍPANÝ KERAMICKÝ PÁSEK TERCA 250x125x83mm

VODOSTAVEBNÍ BETON - BÍLÁ VANA

FA..  ST..  PA..

V/Š = 594 / 1000 (0.59m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 1 : 50

±0.000 = 492.680 m.n.m.

(594/1000)

D.1.b.3.1.
PŘÍČNÝ ŘEZ A-A



1 2 5 6

ABCD

A B C D

123456

V/Š = 420 / 800 (0.34m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0.000 = 492.680 m.n.m.

(594/1000)

POHLEDY
D.1.b.4

1 : 100



2
x
8

NETKANÁ GEOTEXTILIE

POJÍZDNÁ VRSTVA - EPOXIDOVÁ STĚRKA
ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA Z VODOSTAVEBNÍHO BETONU
HIDROIZOLACE - 2xASFALTOVÉ PÁSY
PODKLADNÍ BETONOVÁ MAZANINA tl. 100mm (300mm pás nebo patka)
PŮVODNÍ ZEMINA

ST2

KAČÍREK fr. 16-22mm

ST1

NETKANÁ GEOTEXTILIE 500g/m2

HYDROIZOLACE - 2xASFALTOVÝ PÁS tl.8mm
PODKLAD PRO HI - OSB DESKY tl. 25mm

TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝCH DESEK KAMENNÉ VLNY ROCKTON tl.200mm
SPÁDOVÁ VRSTVA TEPELNÉ IZOLACE Z KAMENNÉ VLNY ROCKTON min.tl.100mm

ŽELEZOBETONOVÁ STŘEŠNÍ DESKA tl.250mm
PAROZÁBRANA JUTAFOL VYZTUŽENÁ

ŽULOVÁ DLAŽBA
ŠTĚRKOPÍSKOVÉ LOŽE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN
ASFALTOVÉ PÁSY
ŽELEZOBETON TL.250mm

PA3

KAČÍREK fr. 16-22mm
NETKANÁ GEOTEXTILIE 500g/m2

PENETRÁČNÍ NÁTĚR
ASFALTOVÝ PÁS
TEPELNÁ IZOLACE Z XPS
NETKANÁ GEOTEXTILIE
2xHIDROIZOLAČNÍ FOLIE
NETKANÁ GEOTEXTILIE

ST2

KERAMICKÁ DLAŽBA
LEPICÍ TMEL NA DLAŽBU
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
KROČEJOVÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

PA1

KERAMICKÁ DLAŽBA
LEPICÍ TMEL NA DLAŽBU
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
KROČEJOVÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

PA2

KERAMICKÝ PÁSEK TERCA 240x115x71
SPÁROVACÍ MALTA WEBER PRO LÍCOVÉ ZDIVO
LEPICÍ A STĚRKOVÁ HMOTA ELASTIK
VÝZTUŽNÁ TKANINA
FASÁDNÍ ŠROUBOVACÍ HMOŽDINKY

LEPICÍ A STĚRKOVÁ HMOTA ELASTIK
TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝCH DESEK Z KAMENNÉ VLNY tl.200mm

VÁPENOPÍSKOVÉ ZDIVO SENWIX tl.240mm
PAROZÁBRANA JUTAFOL VYZTUŽENÁ

JÁDROVÁ OMÍTKA BAUMIT + MALBA

15+10

FA1

VÝZTUŽNÁ TKANINA
FASÁDNÍ ŠROUBOVACÍ HMOŽDINKY

LEPICÍ A STĚRKOVÁ HMOTA ELASTIK
TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝCH DESEK Z KAMENNÉ VLNY tl.200mm

VÁPENOPÍSKOVÉ ZDIVO SENWIX tl.240mm
PAROZÁBRANA JUTAFOL VYZTUŽENÁ

JÁDROVÁ OMÍTKA BAUMIT + MALBA

ST1

HIDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS
ŽELEZOBETON TL.250 mm

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN DO NEZÁMRZNÉ HLOUBKY/LIAPORBETON

V/Š = 594 / 1100 (0.65m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0.000 = 492.680 m.n.m.

(594/1000)

1 : 10

SKLADBY KONSTRUKCÍ
D.1.b.5.a.



V/Š = 420 / 594 (0.25m2)V/Š = 350 / 500 (0.18m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

±0.000 = 492.680 m.n.m.

(594/1000)

1 : 10

SKLADBY KONSTRUKCÍ
D.1.b.5.b.



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D04 / P Rozměr křídla: 700 x 2100
Rozměr otvoru: 800 x 2150

Hloubka zárubně: 150
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: P

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D04 / L Rozměr křídla: 900 x 2100

Rozměr otvoru: 1000 x 2150

Hloubka zárubně: 150
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: L

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

1/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D04 / P Rozměr křídla: 900 x 2100
Rozměr otvoru: 1000 x 2150

Hloubka zárubně: 150
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: P

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D04 / - Rozměr křídla: 1400 x 2100

Rozměr otvoru: 1500 x 2150

Hloubka zárubně: 50
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: -

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

2/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D04 / - Rozměr křídla: 1400 x 2100
Rozměr otvoru: 1500 x 2150

Hloubka zárubně: 120
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: -

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D04 / - Rozměr křídla: 1650 x 2250

Rozměr otvoru: 1850 x 2350

Hloubka zárubně: 100
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: -

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

3/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D05 / P Rozměr křídla: 800 x 2100
Rozměr otvoru: 900 x 2150

Hloubka zárubně: 120
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: P

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D12 / L Rozměr křídla: 950 x 2250

Rozměr otvoru: 1150 x 2350

Hloubka zárubně: 100
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: L

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

4/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D12 / - Rozměr křídla: 2650 x 2250
Rozměr otvoru: 2850 x 2350

Hloubka zárubně: 100
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: -

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D21 / L Rozměr křídla: 900 x 2100

Rozměr otvoru: 1000 x 2150

Hloubka zárubně: 150
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: L

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

5/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



Označení Grafické schéma Rozměry [mm], počty a atributy

D21 / P Rozměr křídla: 900 x 2100
Rozměr otvoru: 1000 x 2150

Hloubka zárubně: 150
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 2
Směr otevírání: P

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

D26 / - Rozměr křídla: 1500 x 2650

Rozměr otvoru: 1700 x 2750

Hloubka zárubně: 100
Požární odolnost:  

U-hodnota: 0

Neprůzvučnost:

Bezpeč. třída:

Bezbariérové: NE

Nouzový východ / 
Panikové kování: NE

Typ zárubně:

Materiál zárubně:

Povrch zárubně:

Materiál křídla:

Povrch křídla (Int.):

Povrch křídla (Ext.):

Kování (Int.):

Kování (Ext.):

Závěsy:

Kusy: 1
Směr otevírání: -

Umístění: Vnitřní

Typ skla: Plné dveře bez prosklení

Zámek:

Výrobce / Model:  / 

Poznámka:

Specifikace:

6/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



SO 701 - 
D

Suma

D04 / P 2 2

D04 / L 1 1

D04 / - 3 3

D05 / P 1 1

D12 / L 1 1

D12 / - 1 1

D21 / L 1 1

D21 / P 2 2

D26 / - 1 1

Suma 13 13

7/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



OZN Počet Plocha [m2]

D04 6 10,32

D05 1 1,94

D12 2 5,41

D21 3 6,45

D26 1 4,68

Suma 39,28

8/8Nemetschek AG
Konrad-Zuse-Platz 1, 81829 Munich / Germany
    

DVEŘE - kompletní specifikace

Projekt:
Upravil:
Datum / Čas:
Poznámka:

BP_Jablonec.n.N
filce
24.05.2024  /  10:20
 



DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.2    STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH:

D.3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA          

D.3.b VÝKRESOVÁ ČÁST 
  D.3.b.1   SITUACE
  D.3.b.2   1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ 
  D.3.b.3   1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ     
  D.3.b.4   TYPICKÉ PODLAŽÍ



D.2.A TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

D.2.A.1 POPIS KONSTRUKCE  

 

D.2.A.1.1 CHARAKTERISTIKA OBJEKTU  

 

Řešený dům je součásti společných garáží, které jsou situované v Nivě řeky města Jablonec nad Ni-
sou. Solitérní objekt se skládá ze čtyř nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. První nadzemní 
podlaží je využíváno pro komerční prostor, v dalších podlažích jsou bytové jednotky.  
 

D.2.A.1.2 KONSTRUKČNÍ SYSTÉM  
 

Bytový dům se řeší jako jeden dilatační celek. Garáže jsou rozdělené na tři dilatační celky. Stavba je 
tvořena monolitickým stěnovým systémem. Nosnou funkci plní železobetonový průvlak, sloupy a 
stěny. Podzemní hromadné garáže jsou kombinaci ŽB stěnového a sloupového příčného systému. 
Zvolen beton třídy C30/47.  
 

D.2.A.1.3 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE  
 

Parcela se nachází na podloží žulového perku Jizerských hor. Zvolena železobetonová základová 
deska tl.400 mm, která v je na podkladním betonu tl. 100 s náběhy pod sloupy tl. 300. Stavba není 
ovlivněna tlakovou podzemní vodou, která by zasahovala do základu.  

 

D.2.A.1.4 SVISLÉ KONSTRUKCE  
 

Obvodové a vnitřní nosné stěny bytového domu jsou vápenopískové. Vnější obvodové stěny tl. 250 
a vnitřní nosné stěny tl.300 mm. Příčky jsou navržené z pórobetonu o tloušece 1200 mm. Hromadné 
garáže obsahují železobetonový monolitické zdi o tl. 250 mm.  
 

D.2.A.1.5 VODOROVNÉ KONSTRUKCE  
 

Je navržen železobetonový monolitický strop tl. 250 mm a průvlaky o rozměrech  180x666  mm. 
250x666 a 300x666mm Stropní deska je počítána jako spojitá o 3 polích. Vyztužené jsou v jednom 
směru s maximálním rozponem 8,3 metru.  
 

D.2.A.1.6 ZTUŽUJICÍ KONSTRUKCE  
 

Prostorovou tuhost zabezpečují obvodové stěny, průvlaky a stěny komunikačních jader. Vodorov-
nou tuhost zabezpečuje stropní konstrukce. Všechny ztužující prvky vyzděné 

 

D.2.A.1.7 KOMUNIKACE  

 

Schodiště je dvouramenné prefabrikované železobetonové. Je uloženo na železobetonovou 
monolitickou podestu o tl. 200 mm. 

 

 



CHARAKTERISTICKÁ 
HODNOTA [kN/m²] γ g /γ q

NÁVRHOVÁ 
HODNOTA [kN/m²]

22,000 x 0,010

23,000 x 0,050

1,35

0,045 x 2,000

0,002

0,050 x 0,030

0,002

0,040 x 0,050

25,000 x 0,250

0,020 x 0,100

0,72 x 0,013

gk gd

∑ 7,725 1,35 10,428

1,50

qk qd

∑ 1,500 1,5 2,250

fk fd

∑ 9,225 12,678

ZATÍŽENÍ NA m² STROPNÍ DESKY

                                 STÁLÉ
 · NÁŠLAPNÉ VRSTVY (KERAMICKÁ DLAŽBA)  
 ρ = 2200 kg/m³ 0,220 1,35

· TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝCH DESEK Z 
MINERÁLNÍ VLNY tl. 50 mm     ρ = 40 kg/m³ 1,35 0,003

1,35

0,090 0,122

0,002 1,35

1,553

 · ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA

0,297

 · ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA + KARI SÍŤ
ρ = 2300 kg/m³ 1,150

· HLINÍKOVÝ ROŠT  - ODHAD
    ρ = 20 kg/m³ 0,002 1,35 0,003

· SÁDROKARTONOVÉ DESKY
    ρ = 720 kg/m³ 0,009 1,35 0,012

                           PROMĚNNÉ

 · UŽITNÉ
   kategorie A - plochy domácí a obytné 1,500 1,5 2,250

 · SYSTÉMOVÁ EPS DESKA PODLAHOVÉHO 
VYTÁPĚNÍ + TRUBNÍ ROZVODY - ODHAD
  ρ = 50 kg/m³

 · VL. TÍHA ŽELEZOBETONOVÉ DESKY   
    ρ =  2500 kg/m³ 6,250 1,35 8,438



CHARAKTERISTICKÁ 
HODNOTA [kN/m²] γ g /γ q

NÁVRHOVÁ 
HODNOTA [kN/m²]

20,000 x 0,050

0,003

0,045 x 2,000

0,040 x 0,250

0,040 x 0,200

0,045

25,00 x 0,250

0,020 x 0,100

0,72 x 0,013

gk gd∑ 7,406 1,35 9,998

0,80 x 1,000 x 1,00 x 4,00

qk qd

∑ 3,200 1,5 4,800

fk fd

∑ 10,606 14,798

ZATÍŽENÍ NA m² STŘEŠNÍ  DESKY

 · 2 x ASFALTOVÝ PÁS  
   udávaná hmotnost  4,54 kg/m²

 · VL. TÍHA ŽELEZOBETONOVÉ DESKY   
    ρ = = 2500 kg/m³

· SÁDROKARTONOVÉ DESKY
    ρ = 720 kg/m³

 ·  ZATÍŽENÍ SNĚHEM
    s = μ · Ce · Ct · sk
    μ  = 0,8
    Sk = 4 kN/m2  (sněhová oblast VII)

                                 STÁLÉ

 · KAMENIVO FRAKCE  16-32  ρ = 2000 kg/m³
1,000 1,35 1,350

 · NETKANÁ  PP TEXTILIE   ρ = 1000 kg/m³
0,003 1,35 0,004

0,090 1,35 0,122

 · SPÁDOVÁ TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝC DESEK 
Z MINERÁLNÍ VLNY max. 250 mm     
ρ = 40 kg/m³ 0,010 1,35 0,014

 TEPELNÁ IZOLACE Z POLOTUHÝCH DESEK Z 
MINERÁLNÍ VLNY tl. 200 mm     ρ = 40 kg/m³ 0,008 1,35 0,011

 · ASFALTOVÝ PÁS  
   udávaná hmotnost  4,54 kg/m² 0,045 1,35 0,061

                           PROMĚNNÉ

6,250 1,35 8,438

· HLINÍKOVÝ ROŠT  - ODHAD
    ρ = 20 kg/m³ 0,002 1,35 0,003

3,200 1,5 4,800

0,009 1,35 0,012



CHARAKTERISTICKÁ 
HODNOTA [kN/m²] γ g /γ q

NÁVRHOVÁ 
HODNOTA [kN/m²]

7,406 x 1,000 x 4,937

7,725 x 3,000 x 4,937

18,000 x 0,300 x 12,664

gk gd∑ 219,364 1,35 296,141

1,50 x 4,937

0,80 x 1,000 x 1,00 x 4,00 x 4,94

qk qd

∑ 23,204 1,5 34,806

fk fd

∑ 242,568 330,947

                                 STÁLÉ

 · ZATÍŽENÍ OD STŘEŠNÍ DESKY 1.NP
gk = 7,406     ZŠ = 4,937m 36,563 1,35 49,361

23,698

7,406 1,5 11,108

 · UŽITNÉ
   kategorie A - plochy domácí a obytné 

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ ZDIVA V OSE 2
NAD SLOUPEM V 1.PP

 · ZATÍŽENÍ OD STROPNÍ DESKY 1.NP
gk = 7,725     ZŠ = 4,937m 114,415 1,35 154,460

68,386 1,35 92,321
 · VL. TÍHA VÁPENOPÍSKOVÉ ZDI    
    ρ = 1800 kg/m³  (3x2916)+3916

                           PROMĚNNÉ

 ·  ZATÍŽENÍ SNĚHEM
    s = μ · Ce · Ct · sk
    μ  = 0,8
    Sk = 4 kN/m2  (sněhová oblast VII)

15,798 1,5



CHARAKTERISTICKÁ 
HODNOTA [kN/m²] γ g /γ q

NÁVRHOVÁ 
HODNOTA [kN/m²]

7,406 x 51,560

3,000 x 7,725 x 51,560

3,000 x 14,396 x 6,286

19,796 X 6,286

0,190 X 2,750 X 25,000

gk gd∑ 1848,236 1,35 2495,119

3,00 x 1,500 x 51,56

4,00 x 51,560

0,80 x 1,000 x 1,00 x 4,00 x 51,56

qk qd

∑ 603,252 1,5 904,878

fk fd

∑ 2451,488 3399,997

ZATĚŽOVACÍ PLOCHA : ((8,3/2)+(8,1/2))x((8,3/2)+(4,275/2))=51,56 m2

 ·VL. TÍHA SLOUPU (PLOCHA SLOUPU = 0,19 m 2 ) 1,35

1,35

206,240 1,5 309,360

 · 1 x UŽITNÉ
   kategorie F - plochy prodejní  

124,438

13,063

 ·  ZATÍŽENÍ SNĚHEM
    s = μ · Ce · Ct · sk
    μ  = 0,8
    Sk = 4 kN/m2  (sněhová oblast VII)

164,992 1,5 247,488

                           PROMĚNNÉ

 · 3 x UŽITNÉ
   kategorie A - plochy domácí a obytné 232,020 1,5 348,030

1613,119

 · 3 x TÍHA VÁPENOPÍSKOVÉ ZDI V TP    gk = 14,396
271,480 1,35 366,498

 ·TÍHA VÁPENOPÍSKOVÉ ZDI V 1.NP   gk = 19,796
167,991

17,634

CELKOVÉ ZATÍŽENÍ NA SLOUP V 1.PP V 
OSE 2

                                 STÁLÉ

 · STŘEŠNÍ DESKA  gk = 7,406
381,853 1,35 515,502

 · 3 x STROPNÍ DESKA   gk = 7,725
1194,903 1,35



VÝPOČTY 

 

Vstupní hodnoty a podmínky 

Užitné zatížení dle kategorie A – domácí a obytné : qk = 1,5 kN/m2  

Příčky        qk = 0,5 kN/m2  

Klimatická zatížení pro Jablonec nad Nisou 

Sněhová oblast VII     Sk = 4,0 kN/m2  

Větrná oblast IV      vh,0 = 30 m/s 

1) ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ STROPNÍ DESKA 

 

a) Předběžný návrh desky 

Křížem vyztužená stropní deska :   spojitá o 3 polích, kloubově uložená 

Délky polí :      8100 + 8300 + 8100 mm 

Celkový rozměr desky :    24 650 x 8375 mm  

Beton :       C30/37  

Ocel :       B 500B  

Předběžné návrhy : 

Návrh tloušeky desky : hÿ = (30 ÷ 35)þ   hÿ = 830035 ≐  2 37mm  hÿ = 830030 ≐  2 76mm  → hD = 250 mm 

d1 = 25 mm  

d = 225 mm 

 

 

 

 



VÝPOČTY M1,3 = 110 · fþ · l2 = 110 · 14,798 · 8,12 ≐ 97,090 kNm  M2 = 112 · fþ · l2 = 112 · 14,798 · 8,32 ≐ 80,908 kNm  M� = − 110 · fþ · l2 = − 110 · 14,798 · 8,22 ≐ −99,502 kNm  

 

Návrh výztuže (M1, M3) fcd = fckγM = 301,5 = 20MPa  fyd = fykγM = 5001,15 = 434,8MPa  

 As = ω · b · d · fcdfyd = 0,1 · 1000 · 225 · 20434,8 = 1034,958mm2 → 1232mm2 ⇒      8Ø14 B 500B (e=125 mm) 

 Posouzení (M1, M3) Stupeň vyztužení ρ(d) = AĀ,þÿý�b·d = 12321000·225 = 5,476 · 10−3  ρ(d) ≥  ρmin  5,476 · 10−3 >  1,5 · 10−3  

 ρ(h) = AĀ,þÿý�b·h = 12321000·250 = 4,928 · 10−3  ρ(h) ≥  ρmin  4,928 · 10−3 >  1,5 · 10−3 

VYHOVÍ Únosnost NĀ = Ný  AĀ,Ăÿā� · f�þ = � · 0,8� · fýþ  1232 · 434,8 = 1000 · 0,8� · 20  z = 33,480mm  Zc = h − d1 − 0,4z = 250 − 25 − 0,4 · 33,480 = 211,608 mm  Mrd = Ns · Zc = 1232 · 434,8 · 211,608 = 38,564kNm  Mrd ≥ Med = M1,3    113,353kNm >  97,090kNm 

VYHOVÍ 

 

 

μ = M1,3b·d2·fcd = 97,090·1061000·2252·20 = 0,096  μ → ω   |   ω = 0,100  

 



Návrh výztuže (Ma) fcd = fckγM = 301,5 = 20MPa  fyd = fykγM = 5001,15 = 434,8MPa  

 As = ω · b · d · fcdfyd = 0,1056 · 1000 · 225 · 20434,8 = 1092,916mm2 → 1232mm2 ⇒      8Ø14 B 500B (e=125 mm) 

 Posouzení (Ma) Stupeň vyztužení ρ(d) = AĀ,þÿý�b·d = 12321000·225 = 5,476 · 10−3  ρ(d) ≥  ρmin  5,476 · 10−3 >  1,5 · 10−3  

 ρ(h) = AĀ,þÿý�b·h = 12321000·250 = 4,928 · 10−3  ρ(h) ≥  ρmin  4,928 · 10−3 >  1,5 · 10−3 

VYHOVÍ Únosnost NĀ = Ný  AĀ,Ăÿā� · f�þ = � · 0,8� · fýþ  1232 · 434,8 = 1000 · 0,8� · 20  z = 33,480mm  Zc = h − d1 − 0,4z = 250 − 25 − 0,4 · 33,480 = 211,608 mm  Mrd = Ns · Zc = 1232 · 434,8 · 211,608 = 38,564kNm  Mrd ≥ Med = Ma    113,353kNm >  |99,502|kNm 

VYHOVÍ 

Návrh výztuže (M2) fcd = fckγM = 301,5 = 20MPa  fyd = fykγM = 5001,15 = 434,8MPa  

 As = ω · b · d · fcdfyd = 0,0835 · 1000 · 225 · 20434,8 = 864,190mm2 → 905mm2 ⇒      8Ø12 B 500B (e=125 mm) 

μ = Mab·d2·fcd = |99,502|·1061000·2252·20 = 0,098  μ → ω   |   ω = 0,1056  

 

μ = M2b·d2·fcd = |80,908|·1061000·2252·20 = 0,080  μ → ω   |   ω = 0,0835  

 



Posouzení (M2) Stupeň vyztužení ρ(d) = AĀ,þÿý�b·d = 9051000·225 = 4,022 · 10−3  ρ(d) ≥  ρmin  4,022 · 10−3 >  1,5 · 10−3  

 ρ(h) = AĀ,þÿý�b·h = 12321000·250 = 3,62 · 10−3  ρ(h) ≥  ρmin  3,62 · 10−3 >  1,5 · 10−3 

VYHOVÍ Únosnost NĀ = Ný  AĀ,Ăÿā� · f�þ = � · 0,8� · fýþ  905 · 434,8 = 1000 · 0,8� · 20  z = 24,593mm  Zc = h − d1 − 0,4z = 250 − 25 − 0,4 · 24,593 = 215,163 mm  Mrd = Ns · Zc = 905 · 434,8 · 215,163 = 84,665kNm  Mrd ≥ Med = M1,3    84,665kNm >  80,908kNm 

VYHOVÍ 

 

POSOUZENÍ ZDIVA 

Zatížení = fþ = NĀþ =  488,195 ý� 

GEOMETRIE 

ÚČINNÁ VÝŠKA PILÍŘE hef =  �2 · ℎ = 0,75 · 3,9 = 2925 ÿÿ 

ÚČINNÁ VÝŠKA PILÍŘE tef =  � = 290 ÿÿ 

ŠTÍHLOSTNÍ POMĚR heftef < 27  

PODMÍNKA heftef = 2925290 = 10,086 < 27 

 

 



2) POSOUZENÍ ZDĚNÉ STĚNY V OSE 2 

 

MATERIÁLOVÉ PARAMETRY 

• Vápenopískové zdivo 

• Objemová hmotnost : 1800 kg/m3 

• Normovaná pevnost zdiva : 25MPa 

• Charakteristická pevnost zdiva : 12,3 MPa uvedeno v technickém listě SENDWIX 

 

NÁVRH PRŮŘEZU 

 

Hlava / Pata bÿ�Ā,�tef ≥ NĀþ · γ�Ø�,ÿ · tef · f� =  488,195 ·Ø�,ÿ · tef · f� bÿ�Ā,�tef ≥ NĀþ · γ�Ø�,ÿ · tef · f� =  488,195 ·Ø�,ÿ · tef · f� 

e� = hÿĀ450 =  488,195 ·Ø�,ÿ · tef · f� 

 

GEOMETRIE 

 účinná výška stěny Ä2=0,75 (pro zděné stěny) 
hef=0,75x3,916 = 2,937 

tef= 0,3 

štíhlostní poměr λ = hef / tef = 9,79 < 21 

POSOUZENÍ V HLAVĚ A PATĚ STĚNY 

efi = 0,03 m (excentricita síly Ned) 

ea = hef/450 (náhodná excentricita) = 0,006527 

ei = efi+ea. 

ei = 0,006527 + 0,03 = 0,037 m 

 

Zmenšující součinitel v patě a hlavě stěny: 
Φi = 1 - (2ei / t) = 0,756489 

NRdi= Φi*tef*b*fd= 0,756489 MN = 1268,838 kN/m 

 

PSOUZENÍ VE STŘEDNÍ ČÁSTI STĚNY 

efm = 0,03 



em = efm + ea = 0,037 

ek = 0,002 * Φ * λ * √(t * em) = 0,00205 

emk = em + ek = 0,039 m 

musí platit:  0,33*t > emk > 0,05*t 

0,099 > 0,039>0,015 

VYHOVUJE 

 

Zmenšující součinitel v hlavě a patě stěny: 
hef / tef = 6,87 

emk/t = 0,128 

 

Φm =  0,73 

ÚNOSNOST V HLAVĚ A PATĚ ZDIVA: 
NRdm= Φm x tef x b x fd = 0,73365 MN = 733,65 kN 

 

POSOUZENÍ ÚNOSNOSTI STĚNY: 
NRdi   =  1268,838 kN/m 

NRdi =  1224,409 kN/m 

 

(NRdi; NRdi) > Nsd 

1224,409 kN/m > 242,568 kN/m 

VYHOVUJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) SLOUP 
 

štíhlostní poměr 

λ = (lo * √12) / h lo = 0,7 - 0,8 h 

h = 2,916 m 

λ = (2,14 * √12) / 0,3 

λ = 24,71 

Ověření únosnosti sloupu: 
Asloupu = 400 mm*300 mm + Ã*1502 = 160 683,75 mm2=0,1606 m2 

Napětískutečné = 4,389 MPa 

Napětídov= 0,1606 m2*50MPa/m2 = 8,03MPa 

Napětídov > Napětískutečné VYHOVUJE 

 

Výpočet výztuže sloupu: 
 

Potřebná plocha výztuže: 
σs = 400 MPa 

As = (Ned-0,8*A c *fcd)/400MPa 

Ned = 4,389MPa 

A c =0,1606m2 

fcd = 37MPa/1,5 =24,6667MPa 

As,skut= 0,000267 m2 => 267 mm2 

S ohledem na tvar sloupu min. 6 ks.  

Podmínka průměr min. 12 mm.  
Dle tabulky As,navrh = 679 mm2.  

As,min < As,navrh  VYHOVUJE 

 

nejmenší průměr podélné vložky = 12 mm. 
Průměr třmínků = stejný jako podélné výztuže = 12mm 

Max. vzdálenost třmínků = 12* 12 mm (podélná výztuž) = 144mm.  
Navržená vzd. 140mm.  
Nad a pod podporou (1/4) zhustíme na 60%. 

 

 



-2
.2
9
5

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.
TVAR STROPU NAD 2.NP

1 : 100

A3 (420/297)

V/Š = 297 / 1320 (0.39m2) Allplan 2024



VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.

1 : 100

V/Š = 297 / 1320 (0.39m2) Allplan 2024

TVAR STROPU NAD 1.PP

(1320/297)



V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.
TVAR STROPU NAD 2.NP

1 : 100

A3 (420/297)



V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.
TVAR STROPU NAD 2.NP

1 : 100

A3 (420/297)



1

4

4    k.v. 8Ø8/m   e=125    délka = 2090 mm

2

3

2    k.v. 8Ø14/m   e=125    délka = 2090 mm 4    k.v. 8Ø8/m   e=125    délka = 2090 mm

2

2    k.v. 8Ø14/m   e=125    délka = 2090 mm

99.502 kNm

80.908 kNm 97.090 kNm97.090 kNm

99.502 kNm

-

+
+

+

-

M

1    n.v. 8Ø14/m   e=125    délka = 8020 mm

3    n.v. 8Ø12/m   e=125    délka = 8200 mm

1    n.v. 8Ø14/m   e=125    délka = 8020 mm

f
d
 = 14,798 kN/m2

1 2 3 4

Ø14 Ø12 Ø8 Ø6

1 14 8,02 98 785,96

2 14 4,26 98 417,48

3 12 8,2 98 803,6

4 8 2,09 53 110,77

5 6 969 969

1203,44 803,6 110,77 969

1,208 0,888 0,395 0,222

1454,253 713,447 43,708 215,073HMOTNOST OCELI (kg)

HMOTNOST CELKEM OCEL B500 (kg)

Č. Ø DÉLKA (m) POČET(ks) 

DÉLKA CELKEM (m)

HMOTNOST (kg/m)

DÉLKA JEDNOTLIVÝCH Ø (m)

2211,409

KRYTÍ.........25 mm

OCEL..........B500

BETON.......C35/37

5    r.v. Ø6   e=400      CELKEM 969m, PŘESAH 300mm

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

VÝZTUŽ - ŽB DESKA

1 : 50

A2 (594/841)D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.

V/Š = 297 / 750 (0.22m2) Allplan 2024



Ø14

14 3,645 6 21,87

12 1,645 4

21,87

1,208

26,428HMOTNOST OCELI (kg)

HMOTNOST CELKEM OCEL B500 (kg)

Č. Ø DÉLKA (m) POČET(ks) 

DÉLKA CELKEM (m)

HMOTNOST (kg/m)

DÉLKA JEDNOTLIVÝCH Ø (m)

Ø12

6,58

6,58

0,888

5,842

32,27

6

7

6
   

k.v
. 6

Ø1
4/

m 
  d

él
ka

 =
 3

64
5 

mm

6
   

k.v
. 6

Ø1
2/

m 
  d

él
ka

 =
 16

45
 m

m

A
B

A
B

V/Š = 297 / 210 (0.06m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

±0.000 = 492.880 m.n.m.

D.4. - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.4.3.1.

1 : 100

A3 (420/297)

VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU



DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.3    POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



 

 

1. ZKRÁTKY POUŽÍVANÉ VE ZPRÁVĚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. POPIS OBJEKTU A JEHO UMÍSTĚNÍ 
 

Předmětný pozemek se nachází v nivě řeky Lužická Nisa, v blízkosti centra města Jablonec nad Nisou. 
Je umístěn na parcelách č. 48, 2293/2, 83/10 a 83/13 v katastrálním území Jablonec nad Nisou [655970]. 

Stávající pozemek funguje jako tržnice pod výškovými stavbami, tzv. "jabloneckými mrakodrapy" na severní 
straně od objektu. Objekt čtyřpodlažního domu tvoří společnou zástavbu s dalšími třemi bytovými domy podél 
řeky. V přízemí se nachází komerční parter, v patrech je celkem devět bytových jednotek. Dům má společně s 
dalšími dvěma bytovými domy společný podzemní parking, který je dimenzován na 59 parkovacích míst. V 
prostoru mezi bytovou stavbou a mrakodrapy je vymezen společný vnitroblok. Všechny tři bytové domy jsou 
na jih orientovány do ulice se smíšeným provozem a k parku podél řeky.  

 

Kategorie objektu – bytový dům – OB2 

Požární výška objektu – h 10,5m (celková výška 14m) 
Konstrukční systém splňuje kategorii – DP1  

Vápenopískové zdivo, železobeton, kov, sklo – třída reakce na oheň A1  
 

se nachází celkem 41 požárních úseků (včetně CHÚC A, výtahových a instalačních šachet. PÚ jsou od 

sebe odděleny požárně odolnými konstrukcemi a uzávěry. Nejvyšší hodnota požárního zatížení je 

dosažena v nebytových prostorech 1.NP (pv = 150,9 kg/m2 ) a odpovídá stupni bezpečnosti VI. 
Požární výška objektu h= 10,2 m, čímž nepřekračuje stanovenou hraniční výška 12 m, a tedy není zapotřebí použití 
požárních pásu (dle ČSN 73 0810). 

 

 

 

 

SO = stavební objekt 
BD = bytový dům 

RD = rodinný dům 

kce = konstrukce 

ŽB = železobeton 

IŠ = instalační šachta 

VŠ = výtahová šachta 

TI = tepelný izolant 
SDK = sádrokartonová konstrukce; 
NP = nadzemní podlaží 
PP = podzemní podlaží 
DSP = dokumentace pro stavební povolení; 
TZB = technické zařízení budov 

HZS = hasičský záchranný sbor 

PD = projektová dokumentace; 
PBŘ = požárně bezpečnostní řešení 
h = požární výška objektu  
KS = konstrukční systém 

PÚ = požární úsek 

SP = shromaž�ovací prostor 

SPB = stupeň požární bezpečnosti 
PDK = požárně dělící konstrukce 

 

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení 
PO = požární odolnost; 
ÚC = úniková cesta 

CHÚC = chráněná úniková cesta 

NÚC = nechráněná úniková cesta 

ÚP = únikový pruh 

POP = požárně otevřená plocha 

PUP = požárně uzavřená plocha 

PNP = požárně nebezpečný prostor 

HS = hydrantový systém 

PHP = přenosný hasicí přístroj 
SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení 
SOZ = samočinné odvětrávací zařízení 
EPS = elektrická požární signalizace 

ZDP = zařízení dálkového přenosu 

NO = nouzové osvětlení 
PBS = požární bezpečnost staveb 

VZT = vzduchotechnika 

MaR = měření a regulace 

CBS = centrální bateriový systém 

PK = požární klapka 

KM = kritické místo 



 

 

3. ROZDĚLENÍ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 
 

 

KÓD PÚ PODLAŽÍ FUNKCE PLOCHA [m2]  

P01.01 –  I. 1.PP HROMADNÉ GARÁŽE 1591,03 I. 

P01.02 –  II. TECHNICKÁ MÍSTNOST 37,19 II. 

P01.03 –  II. TECHNICKÁ MÍSTNOST 2 37,19 II. 

N01.01 –  I. 1.NP ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 5,79 I. 

N01.02 –  I. KOLÁRNA/KOČÁRKÁRNA 17,72 I. 

N01.03 –  II. ODPADOVÁ MÍSTNOST 8,25 II. 

N01.04 – IV. KOMERČNÍ PROSTOR 194,27 IV. 

N02.01 – III. 2.NP BYT 4+KK 109,881 III. 

N02.02 – III. BYT1+KK 56,804 III. 

N02.03 – III. BYT 4+KK 109,881 III. 

N03.01 – III. 3.NP BYT 4+KK 109,881 III. 

N03.02 – III. BYT1+KK 56,804 III. 

N03.03 – III. BYT 4+KK 109,881 III. 

N04.01 – III. 4.NP BYT 4+KK 109,881 III. 

N04.02 – III. BYT1+KK 56,804 III. 

N04.03 – III. BYT 4+KK 109,881 III. 

A-P01.01/N02 – II. 1.PP – 4.NP SCHODIŠTĚ CHÚC A  II. 

Š.P01.02/N02 – II. 1.PP – 4.NP  VÝTAHOVÁ ŠACHTA  II. 

Š.P01.01/N01 – II. 1.NP – 2.NP INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.P01.01/N02 – II. INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.N02.01/N04 – II. 2.NP – 4.NP  INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.N02.02/N04 – II. INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.N02.03/N04 – II. INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.N02.04/N04 – II. INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

Š.N02.05/N04 – II. INSTALAČNÍ ŠACHTA  II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. POŽÁRNÍ RIZIKO JEDNOTLIVÝCH PÚ 
 

1.PODZEMNÍ PODLAŽÍ 

KÓD PÚ Účel pn an ps as a So S[m2] h0 hs n k b c pv SPB 

P01.01 h.garáže 30 1,05 0,5 0,9 2,13 _ 1591 _ 2,766 0,005 0,021 1,7 1 69,45 I. 

P01.02 tech.m. 15 1,1 2 0,9 1,08 _ 37,19 _ 2,766 0,005 0,011 1,3 1 23,9 II. 

P01.03 tech. m.2 15 1,1 2 0,9 1,08 _ 37,19 _ 2,766 0,005 0,011 1,3 1 23,9 II. 

 

 

a = pn·an+ps·aspn+ps   b = k0,005·√hs  pv = (pn + ps) · a · b · c 

 

Hromadné garáže 

 

Hromadné garáže v objektu se nachází v 1.PP a jsou navrženy jako společné garáže pro 3 bytové domy 
z nichž jeden je předmětem této práce. Jsou dimenzovány na 58 parkovacích stání včetně 4 stání pro osoby 
se sníženou schopností pohybu. Dle konstrukčního systému jsou nehořlavé. Vzhledem k velké ploše prostoru 
hromadných garáží je zde instalováno SHZ - stabilní hasící zařízení. 
Skutečný počet stání: 58 

 

Mezní počet stání 
 Nmax = N · x · y · z    � = Nejvyšší počet stání v PÚ Nmax = 135 · 0,25 · 2,5 · 1   ý = odvětrání garáže Nmax = 84 g 58    þ = přítomnost SSHZ 

      ÿ = částečné požární členění 
 

1.NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
KÓD 
PÚ 

Účel Pn an Ps as a So S[m2] h0 hs n k b c pv SPB 

N01.01 úklid. m. 15 1,1 2 0,9 1,08 1 5,79 1 3,766 0,18 0,178 0,53 1 8,109 I. 

N01.02 kolárna 15 1,1 2 0,9 1,08 1 17,72 1 3,766 0,018 0,036 0,63 1 9,639 I. 

N01.03 odpad.m. 60 1,2 2 0,9 1,09 3,94 8,25 2,25 3,766 0,349 0,233 0,32 1 17,86 II. 

N01.04 komerce 120 0,7 5 0,9 0,708 _ 194,27 _ 3,4 0,005 0,016 1,7 1 150,9 VI. 

1.NP 

 

a = pn·an+ps·aspn·ps   b = k0,005·√hs  b = S·k∑ (Soi·√hoi)ji=1  pv = (pn + ps) · a · b · 
 

N02.01 – III., N02.02 – III., N02.03 – III. 

N03.01 – III., N03.02 – III., N03.03 – III. 

N04.01 – III., N04.02 – III., N04.03 – III. 

pv = 45 kg/m² (tab.3 – hodnoty výpočtového požárního zatížení bez nutnosti výpočtu) 



 

 

položka Stavební konstrukce SPB I. SPB II. SPB III. SPB IV. 

1 Požární stěny a stropy (REI) 

a) v podzemních podlažích 

b) v nadzemních podlažích 

c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

30 DP1 30 DP1 30 DP1 30 DP1 

15 DP1 15 DP1 15 DP1 15 DP1 

15 DP1 15 DP1 15 DP1 15 DP1 

30 DP1 30 DP1 30 DP1 30 DP1 

2 požární uzávěry otvoru (EI) 

a) v podzemních podlažích 

b) v nadzemních podlažích 

c) v posledním nadzemním podlaží 

15 DP1 15 DP1 15 DP1 15 DP1 

15 DP3 15 DP3 15 DP3 15 DP3 

15 DP3 15 DP3 15 DP3 15 DP3 

3 obvodové stěny (zajišeující stabilitu) (REW) 

a) v podzemních podlažích 

b) v nadzemních podlažích 

c) v posledním nadzemním podlaží 

30 DP1 45 DP1 60 DP1 90 DP1 

15 DP1 30 DP1 45 DP1  

15 DP1 15 DP1 30 DP1  

4 nosné konstrukce střech (REI) _ _ _ _ 

5 nosné vnitřní konstrukce (R) 

a) v podzemních podlažích 

b) v nadzemních podlažích 

c) v posledním nadzemním podlaží 

30 DP1 45 DP1 60 DP1  

15 DP1 30 DP1 45 DP1  

15 DP1 15 DP1 30 DP1  

6 výtahové a instalační šachty (EI/EW) 

1. v podzemních podlažích 

2. v nadzemních podlažích 

30 DP1 30 DP1 30 DP1  

15 DP1 15 DP1 15 DP1  

7 střešní pláště (EI) _ _ 15 DP1  

POŽÁRNÍ ODOLNOST  
• POŽADOVANÁ 

 

 

 

Stavební konstrukce materiál Navržená odolnost 

Svislé konstrukce 

1.PP – 1.NP Obvodová stěna 

Vnitřní nosná stěna 

Sloupy 

Železobeton tl. 250 mm 

Železobeton tl. 300 mm 
Železobeton 300 x 700 mm (zaoblené) 

REW 60 DP1 

REI 60 DP1 

REW DP1 

1.NP – 4.NP Obvodová stěna  
Vnitřní nosná stěna 

Vnitřní nenosná stěna 

Instalační šachty 

Vápenopískové zdivo tl. 250 mm 

Vápenopískové zdivo tl. 300 mm 

Vápenopískové příčky tl. 120 mm 

Vápenopískové příčky tl. 120 mm 

REW 60 DP1 

REI 60 DP1 

EI 60 DP1 

EI 60 DP1 

Vodorovné konstrukce 

Stropní desky  
Střešní desky 

Železobeton tl. 250 mm 

Železobeton tl. 250 mm 

REI 60 DP1 

REW 60 DP1 

Schodiště 

Desková ramena  
Podesty a mezipodesty 

Železobeton tl. 180 mm (tl. bez stupňů) 
Železobeton tl. 250 mm 

DP1 

 

Navržené konstrukce VYHOVÍ požadavkům 

5. ÚNIKOVÉ CESTY 



 

 

 

PÚ Podlaží účel plocha[m2] [m2/os.] Počet 
osob 

dle PD 
 

součinitel Počet 
osob 

dle 

souč. 

E 

P01.01 1.PP HROMADNÉ GARÁŽE 1591,03 2 58 stání 0,5 29 29 

P01.02 TECHNICKÁ MÍSTNOST 37,19      

P01.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 2 37,19      

N01.01 1.NP ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 5,79      

N01.02 KOLÁRNA/KOČÁRKÁRNA 17,72      

N01.03 ODPADOVÁ MÍSTNOST 8,25      

N01.04 NEBYTOVÝ PROSTOR 194,27 3  3 64 64 

N02.01  2.NP BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

N02.01  BYT1+KK 56,804 20 2 1,5 3 3 

N02.01  BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

N03.01  3.NP BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

N03.01  BYT1+KK 56,804 20 2 1,5 3 3 

N03.01  BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

N04.01  4.NP BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

N04.01  BYT1+KK 56,804 20 2 1,5 3 3 

N04.01  BYT 4+KK 109,881 20 5 1,5 7 7 

Obsazení objektu celkem 144 

 

Objekt s výškou do 12 m  
Kamenná vlna – A1 

 

Z předmětného bytového domu se společnými garážemi může unikat celkem 144 osob. 
 

V předmětném bytovém domě je navržena CHÚC A, která umožňuje únik celkem 51 osobám. Tato 
CHÚC slouží k evakuaci osob z nadzemních bytových podlaží a z 1.PP přímým směrem úniku do venkovního 
prostranství. Úniková cesta má jeden směr úniku (jeden směr úniku vyhovuje dle ČSN 73 0818 pro nadzemní 
podlaží z chráněné únikové cesty úniku 200 osob a z podzemního podlaží úniku 50 osob).   
 

Větrání 
CHÚC A je řešeno pomocí samočinně otvíravých větracích otvorů v 1.PP (VZT sání) a v 4. NP (okno). 

Samočinné otevření otvorů zajistí řídící ústředna a na ni napojené samočinné kouřové hlásiče a tlačítkové 
spínače. Délka CHÚC A nepřesahuje 120 m, což představuje mezní délkou dle normy ČSN 73 0802. 

Z objektu je 1 únikový východ 

Další únikové cesty z 1.PP spadají pod 2 další bytové domy, které v této práci nejsou řešeny.  
 Z komerčních prostorů v 1.NP bytového domu jsou přímé východy do venkovního prostředí a ty tvoří 
nechráněné únikové cesty (NÚC). 
 V CHÚC jsou navržena nouzová osvětlení a tabulky, které budou označovat směr úniku. 
 

 

 

 

 



 

 

Posouzení únikových cest 
 

NÚC = únikový pruh – 55 cm 

CHÚC = únikový pruh – 82,5 cm 

 

KM1 – dveře z bytu na schodiště  
 

E = 51 viz tabulka 5 

s = 1 (osoby schopné samostatného pohybu) 
K = 100(jedna cesta z PÚ, po rovině, a do 0,6) 
 u = E · sK = 7 · 1100 = 0,07 

 Ă f Ā�Ăā�čĀá šíř�� �ÿĂℎĂ 0,07 < 0,9 VYHOVÍ 
 

KM2 – schodišeové rameno z 2.NP do 1.NP  
 

E = 51 viz tabulka 5 

s = 1 (osoby schopné samostatného pohybu) 
K = 85(jedna cesta z PÚ, po schodech dolu, a do 0,6) 
 u = E · sK = 51 · 185 = 0,6 

 Ă (ÿ) f Ā�Ăā�čĀá šíř�� �ÿĂℎĂ(ÿ) 0,6 < 1,2 VYHOVÍ 
 

KM3 – dveře z CHÚC do NÚC  
 

E = 80 viz tabulka 5 

s = 1 (osoby schopné samostatného pohybu) 
K = 160(více cest z PÚ, po rovině, a do 0,6) 
 u = E · sK = 80 · 1160 = 0,5 

 Ă (ÿ) f Ā�Ăā�čĀá šíř�� �ÿĂℎĂ(ÿ) 0,5 < 0,8 VYHOVÍ 
 

KM4 – dveře ven z objektu 

 

E = 80 viz tabulka 5 

s = 1 (osoby schopné samostatného pohybu) 
K = 160(více cest ven z objektu, po rovině, a do 0,6) 
 u = E · sK = 80 · 2160 = 1 

 Ă (ÿ) f Ā�Ăā�čĀá šíř�� �ÿĂℎĂ(ÿ) 0,5 < 0,9 VYHOVÍ 
 

 

 

 



 

 

KM5 – dveře ven z objektu (nebytové prostory) 
 

E = 64 viz tabulka 5 

s = 1 (osoby schopné samostatného pohybu) 
K = 160 (více cest ven z objektu, po rovině, a do 0,6) 

 u = E · sK = 64 · 2160 = 0,5 

 u [m] f skutečná šířka pruhu[m] 0,8 < 0,9 VYHOVÍ 
 

 

6. DOBA ZAKOUŘENÍ A EVAKUACE 
 

 Požární úseky posuzované jako shromaž�ovací prostory, komerční prostory v přízemí bytového 
domu byly posouzeny na dobu úniku osob a dobu zakouření. Doba úniku osob musí být tedy menší než doba 

zakouření. 
 

Doba zakouření 
 te = 1,25 √hsa     

 te = doba zakouření  hs = délka ÚC a = rychlost ohřívání  
 a = pn · an + ps · aspn + ps  

 

 

Doba evakuace 

 tu = 0,75luvu + �·sKu·u  

   t� = doba evakuace  l� = délka ÚC v� = rychlost  K� = délka ÚC �; Ā = viz bod5 

 

PÚ a hs E s vu[m/min] lu[m] 

 

Ku u te tu 

 0,99 3,4 80 1 35 9,9 50 1 2,32 1,81 

 0,99 3,4 80 1 35 5,7 50 1 2,32 1,72 

 0,71 3,4 64 1 35 13,7 50 1 1,57 3,49 

  

 te > tu →VYHOVÍ 
 



 

 

7. VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU 

VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ 
 

Výpočet odstupových vzdáleností 
 

 Všechny obvodové konstrukce objektu jsou nehořlavé typu DP1. Požárně otevřené plochy jsou pouze 
plochy 

výplní otvorů. Odstupové vzdálenosti d od jednotlivých požárně otevřených ploch byly stanoveny 

pomocí tabulky v závislosti na velikosti oken v posuzovaném požárním úseku a velikosti požárního 

zatížení. 
Požárně nebezpečný prostor byl určen pomocí hodnot: 
rozměry POP & rozměry okenních otvorů (jejich počet v daném požárním úseku a fasádě) [m] 
 

Spo = celková plocha požárně otevřených ploch  
Hu = konstrukční výška  
l = délka fasády v daném požárním úseku 

Sp = plocha fasády 

Po = percentuelní poměr požárně otevřených ploch 

 

 Pv POP l[m] hu[m] Sp[m2] P0[%] d[m] 

ks rozměr Sp0[m2] 

Šířka[m] výška[m] 

JV 

 

 Komerce 150,9 

 

2 6,5 2,85 37,05      

 

9,4 

1 7 2,85 19,95     

   57 24,5 3,766 92,267 61,7 
  

JZ 1 5 2,85 14,25 12,5 3,766 47,075 30,2 5,2 
 

SZ 

 

 Úklid. m. 8,109 1 1 1 1 1,75 3,766 6,59 15,17 0,83 
 

 Kolárna 9,64 1 1 1 1 4,9 3,766 18,45 5,42 0,83 
 

 Odpad. m. 17,68 1 1,75 2,25 3,94 3,15 3,766 11,863 33,21 2,42 
 

JV 

 

 

 BYT 201 45 1 1,5 2,35 3,525      

 

2,8 
45 1 3 1,5 4,5     

    8,025 8,1 2,766 22,41 35,8 
  

JZ 45 1 1,75 1,5 2,625      

 

 

3,3 

45 1 1,5 1,5 2,25     

45 1 3 1,5 4,5     

    9,375 12,5 2,766 34,575 27,11 
 1 

SZ 45 1 1,75 1,5 2,625      

 

 

3,3 

45 1 1,5 2,35 3,525     

45 1 0,75 2,35 1,763     

    7,913 9,8 2,766 27,107 29,19 
 

JV  BYT 202 45 1 1,5 2,35 3,525      

 

3,1 
45 1 1,5 1,5 2,25     

    5,775 8,3 2,766 22,958 25,15 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH 
 

Zásahová cesta: 
 Zásahovou cestu uvnitř objektu tvoří schodišeové jádro s výtahem, které je navrženo jako CHÚC A spolu 
se vstupní halou objektu. 
 

Zásobování požární vodou: 
 Objekt se nachází v blízkosti řeky Lužická Nisa a to ne víc než 150 m, čímž splňuje požadavek na 
vzdálenost vodního zdroje. 
 Uvnitř objektu je navržen samostatný požární rozvod vody a na něj napojeny hadicové systémy o 
jménovité světlosti alespoň 25mm v garážích a 19mm v nadzemních podlažích. V garážích jsou navržena 
stabilní hasicí zařízení (SHZ), napojena na zásobovací nádrž s protipožární vodou. 
  

Základní počet PHP v PÚ 

 

nebytové prostory: 
 nr = 0,15√S · a · c3 g 1 nr = 0,15√S · a · c3 g 1 

 nr = základní počet PHP  S[m²] = celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží a = součinitel rychlost ohřívání c3 = součinitel vyjadřující vlivsamočinného SHZ, bez instalace SHZ se c3 = 1 

 

NÁVRH 

PHP umístění 
PHP práškový 21A V každém podlaží 
PHP práškový 21A Vstupní hala 

PHP práškový 21A Technická místnost v garážích 

 

Navrhuji 2x PHP práškový 21A. Jeden bude umístěn v N01.10 a další v N01.11. 

- společné prostory bytového domu: 
Navrhuji 1x PHP práškový 21A. Bude umístěn ve vstupní hale domu. 
- technické místnosti v prostoru garáží: 
Navrhuji 3x PHP práškový 21A. Jeden z nich bude umístěn v těsné blízkosti N01.02, další dva 

o patro níž v blízkosti P01.02, respektive P01.03. 
- byty: 

Navrhuji na každém bytovém podlaží PHP práškový 21A, celkem 3x. 
 

Zařízení autonomní detekce a signalizace požáru: 
 Každý byt bytového domu bude vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru dle ČSN 

EN 14604 [38]. Jedná se o kouřový hlásič s vlastním napájením. V celém objektu pak bude instalována 

EPS dle ČŠN 73 0802 a ČSN 73 0804, napojena na záložní zdroj energie v 1.PP. 
 Každá CHÚC bude vybavena nouzovým osvětlením s dobou svícení 60 minut. Osvětlení budou 
umístěnana stropech všech únikových cest. 
 

 

 



 

 

9. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ 
 
 V garážích jsou instalovány protipožární rolety, které dělí celý prostor na dva samostatné požární 
úseky. Tyto rolety jsou řízeny pomocí EPS a nacházejí se na začátku rampy vedoucí z 1.PP do 1.NP. 
V obou podlažích jsou instalovány SHZ v podobě sprinklerů. Pro zásobení vodou slouží nádržumístěna v 
technické místnosti v 1.PP. 
  

 

10. PODKLADY 
 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB – Sylabus pro praktickou výuku, Ing. Marek Pokorný, Ph.D., Ing. arch 

Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D., FSv ČVUT ČSN 

73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 
ČSN 73 0802 ed. 2 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0804 – Výrobní objekty 

ČSN 73 0833 – Budovy pro bydlení a ubytování 
ČSN EN 14604 [38] 

vyhl. č. 23/2008 Sb. – vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TS

TS

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

LEGENDA PBŘ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

LEGENDA PLOCH

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZELEŇ

ŽULOVÁ DLAŽBA

ZDĚNÝ PLOT

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

NOVÝ OBJEKT NAD TERÉNEM
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

NOVÝ OBJEKT POD TRÉNEM

V/Š = 594 / 841 (0.50m2) Allplan 2022

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

1 : 500

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

SITUACE

D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.b.1.

A1 (841/594)

±0.000 = 492.680 m.n.m.



8100 8300 8100 8100 330 8100 8100 8100 8100 8430

7,6°

1.06
0.05

1
2
,5

 %

ZÁSOBNÍ NÁDRŽ SHZ

ČERPADLA

TL
AK

OV
É 

SP
ÍN

AČ
E

A
LA

R
M

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

N01.01 - III.

7

EI 45 DP3

KÓD POŽÁRNÍHO ÚSEKU

144 VÝCHOD DO VENKOVNÍHO PROSTORU

POČET OSOB VE SMĚRU ÚNIKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

AUTONOMNÍ HLÁSIČ

HASÍCÍ PŘÍSTROJ A TYP

HYDRANT

STROPNÍ KCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZAŘÍZENÍ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

SHZ

EPS

NO

   

H

LEGENDA
REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

P01.01 - III.

SHZ

REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

Š.P01.02/N02-II Š.P01.02/N02-II Š.P01.02/N02-II

P01.02- III. P01.03- III.

A-P01.01/N02-II

Š.P01.01/N02-II

Š.P01.01/N02-II

A-P01.01/N02-II

N01.01 - III.

21AH NO

A-P01.01/N02-II

Š.P01.02/N02-II

A-P01.01/N02-IIA-P01.01/N02-II

N01.01 - III.

21AH NO

A-P01.01/N02-II

Š.P01.02/N02-II

A-P01.01/N02-IIA-P01.01/N02-II

N01.01 - III.

21AH NO

A-P01.01/N02-II

V/Š = 420 / 1380 (0.58m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

1 : 500

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ A1 (841/594)

D.1.3.b.2.

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

±0.000 = 492.860 m.n.m.



144

1
4
4

6
4

8
0

144
144 144

E
I 
4
5
 D

P
3

E
I 
4
5
 D

P
3

EI 45 DP3

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

N01.01 - III.

7

EI 45 DP3

KÓD POŽÁRNÍHO ÚSEKU

144 VÝCHOD DO VENKOVNÍHO PROSTORU

POČET OSOB VE SMĚRU ÚNIKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

AUTONOMNÍ HLÁSIČ

HASÍCÍ PŘÍSTROJ A TYP

HYDRANT

STROPNÍ KCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZAŘÍZENÍ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

SHZ

EPS

NO

   

H

LEGENDA

N01.01 - III.

N01.03 - II.

N01.01 - I.

N01.02 - I.

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1 REW 60 DP1

REI 60 DP1

N01.04 - IV.

REI 60 DP1

SHZ

REI 60 DP1

REI 60 DP1
A-P01.01/N02-II

N01.01 - III.

21AH NO

A-P01.01/N02-II

Š.P01.02/N02-II

Š.P01.02/N02-II

Š.P01.01/N02-II

Š.P01.01/N02-II

1 2

1

43

C

A

B

32 4

C

A

B

D

95
0

22
50

D

D12
L

ST3

V/Š = 297 / 630 (0.19m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

1 : 500

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ A1 (841/594)

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
D.1.3.b.3.

±0.000 = 492.860 m.n.m.



NÁZEV MÍSTNOSTI

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
OZNAČENÍ

SPOLEČNÁ CHODBA2.01

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR2.02

SPOLEČNÁ TERASA2.03

PŘEDSÍŇ2.02.01

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.02.02

KOUPELNA2.02.03

PŘEDSÍŇ
CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK
POKOJ

POKOJ

LOŽNICE
KOUPELNA

WC

KOUPELNA

2.01.01

2.01.02

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06

2.01.07

2.01.08

2.01.09

PŘEDSÍŇ2.03.01

CHODBA2.03.02

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.03.03

POKOJ2.03.04

POKOJ2.03.05

LOŽNICE2.03.06

KOUPELNA2.03.07

WC2.03.08

KOUPELNA2.03.09

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

1 2 3 4

1 2

2
2

3 4 5 6

C

A

B

D

LEGENDA MATERIÁLŮ

C

A

B

D

FA..  ST..

7 7

3

N02.01 - III. N02.03 - III.

E
I 
4
5
 D

P
3

N01.01 - III.

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

N01.01 - III.

7

EI 45 DP3

KÓD POŽÁRNÍHO ÚSEKU

144 VÝCHOD DO VENKOVNÍHO PROSTORU

POČET OSOB VE SMĚRU ÚNIKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

AUTONOMNÍ HLÁSIČ

HASÍCÍ PŘÍSTROJ A TYP

HYDRANT

STROPNÍ KCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

SAMOČINNÉ HASÍCÍ ZAŘÍZENÍ

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

SHZ

EPS

NO

   

H

LEGENDA

21AH NO

N02.02 - III.

Š.P01.01/N02-II

Š.P01.01/N02-II

Š.P01.01/N02-II

A-P01.01/N02-II

Š.P01.02/N02-II

V/Š = 297 / 630 (0.19m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

1 : 500

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ A1 (841/594)

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
D.1.3.b.4.

±0.000 = 492.860 m.n.m.



DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.4    TECHNIKA PROSTEDÍ STAVEB

D

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH: 
D.4.a TECHNICKÁ ZPRÁVA          

D.4.b VÝKRESOVÁ ČÁST 
  D.4.b.1   SITUACE
  D.4.b.2   1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ 
  D.4.b.3   1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ     
  D.4.b.4   TYPICKÉ PODLAŽÍ
  D.4.b.4   STŘECHA



POPIS OBJEKTU A UMÍSTĚNÍ 
 
Předmětný pozemek se nachází v nivě řeky Lužická Nisa, v blízkosti centra města Jablonec nad Nisou. 
Je umístěn na parcelách č. 48, 2293/2, 83/10 a 83/13 v katastrálním území Jablonec nad Nisou 
[655970]. Stávající pozemek funguje jako tržnice pod výškovými stavbami, tzv. "jabloneckými 
mrakodrapy" na severní straně od objektu. Objekt čtyřpodlažního domu tvoří společnou zástavbu s 
dalšími třemi bytovými domy podél řeky. V přízemí se nachází komerční parter, v patrech je celkem 

devět bytových jednotek. Dům má společně s dalšími dvěma bytovými domy společný podzemní 
parking, který je dimenzován na 58 parkovacích míst. V prostoru mezi bytovou stavbou a mrakodrapy 
je vymezen společný vnitroblok. Všechny tři bytové domy jsou na jih orientovány do ulice se smíšeným 
provozem a k parku podél řeky.  
 

Konstrukční systém 1.PP je kombinací stěnového a sloupového systému z vodostavebního betonu. 
Všechna nadzemní podlaží jsou vyzděná z vápenopískových bloků. Vodorovné nosné konstrukce jsou 
ŽB. Schodiště je ŽB prefabrikované. Fasádní i střešní tepelnou izolací jsou polotuhé desky kamené vlny.  
Konstrukční systém je nehořlavý v třídě DP1 dle ČSN 73 0802.  
 

PŘÍPOJENÍ NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

 

D.4.a.1. ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 

 

D.4.a.1.a Vodovod 

 

D.4.a.1.1. Vodovodní přípojka  
Bytový dům je napojen na veřejný vodovodní řád vedený v ulici Luční. Přípojka je navržena DN 50. 
Materiál přípojky je PVC. Napojení je řešeno pomocí odbočky T kusu. Hlavní uzávěr vody s vodoměrnou 
soustavou je umístěn v technické místnosti v 1PP. Prodejní plocha Komerční prostory budou řešeny 
individuálně. 
 

D.4.a.1.2. Vnitřní vodovod  
Vnitřní vodovod je navřen z PVC. Vodovodní potrubí je rozděleno na SV (studená voda), TV (teplá voda, 
C (cirkulace teplé vody) a PV (požární vodovod). TV je ohřívána v zásobníku vody a dále je rozváděna 
po bytovém domě. Rozvody jsou vedené jako stoupací potrubí v instalačních šachtách. Ležaté rozvody 
v bytových jednotkách jsou umístěny v přizdívkách a podél stěn. Vodoměry jsou umístěné v instalač-
ních šachtě.  
 

D.4.a.1.3. Příprava teplé vody  
Příprava TV je centrální pro celý bytový dům. Pro přípravu TV jsou navrženy dva zásobníky teplé vody 
o objemu 1000 l. Zásobníky se nacházejí v technické místnosti v 1PP. Součástí rozvodu TV je cirkulační 
potrubí, které je v nejvyšším patře napojeno na potrubí TV.  
 

D.4.a.1.4. Požární vodovod  
Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty, umístěné ve výšce 1,1 m 

nad rovinou podlahy v každém patře prostoru CHÚC A. Hydranty jsou připojeny na vnitřní požární 
vodovod DN 80. 

V objektu je v prostorách hromadných garáží instalováno stabilní hasicí zařízení (SHZ), napájené z 

vlastní nádrže umístěné v 1.PP.  

 

 



D.4.a.1.5. Stabilní hasicí zařízení 
1.PP je vybaveno systémem SHZ. Zásobní nádrž vody se nachází v technické místnosti v garáži. Voda je 
primárně doplňována sběrem dešeové vody ze střechy a dvakrát filtrována. Záložně je připojena na 
vodovodní řad. Plocha střechy obou částí bytového domu činí 630 m2. 

To odpovídá velikosti nádrže 4,5 m3. (1 m3/150 m2) 

 

BILANČNÍ VÝPOČTY - VODOVOD 

1) Průměrná spotřeba vody Qp Qp = q · n  

n& 36 osob 

q&. 100l/osoba,den 

2) Maximální spotřeba vody  Qm = Qp · kd kd = 1,25 & . součinitel denní nerovnoměrnosti(Jablonec nad Nisou)  

3) Maximální hodinová spotřeba vody  kh = 2,1 & . součinitel hodinové nerovnoměrnosti(soustředěná zástavba)  z = 24h & . doba čerpání 
 

 

 

 

Zdroj: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu 

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu


NÁVRH PŘÍPOJKY VODOVODU 

 Ă = √4 ·Qd � ·v = √4 ·0,00186� ·1,5 = 0,0397 m   
• DN 80 (pro požární hydranty a požární zásah) d = vnitřní průměr potrubí Qv = výpočtový průtok v = rychlost vody v potrubí 
 

Denní spotřeba Teplé vody  
 0,5 & koeficient ztráty cirkulací 
 36 lidí v bytovém domě Objem nádoby na TV & 40% 

 

  

  QTV  = 12,6kW    
 

 

 

 

 



D.4.a.1.b Kanalizace 

 

D.4.1.5.1. Kanalizační přípojka  
Bytový dům je napojen na veřejný kanalizační řád vedený v ulici Luční. Přípojka je navržena DN 150 v 
minimálním sklonu 2 %. Materiál přípojky je PVC.  
 

D.4.1.5.2. Splašková kanalizace  
Připojovací potrubí je vedeno k zařizovacím předmětům a je navrženo z materiálu PVC. Připojovací 
potrubí je vedeno v přizdívkách pod minimálním sklonem 3 % a pod maximálním úhlem 45 stupňů ke 
svislému odpadnímu potrubí. Svislé potrubí je vedeno v instalačních šachtách. Připojovací potrubí je 
navrženo DN 100 pro WC a DN 50 pro ostatní zařizovací předměty. Zařizovací předměty jsou opat-
řeny protizápachovými uzávěry. V každé instalační šachtě se nachází čistící tvarovka ve výšce 1 m nad 
podlahou. Čistící tvarovky se také nacházejí v kritických místech. Větrání potrubí je zajištěno větracím 
komínkem na střeše objektu.  
 

D.4.1.5.3. Dešeová kanalizace  
Střecha bytového domu je nepochozí a je pokryta kačírkovým kamenivem na hydroizolačních asfalto-
vých pásech. Dešeová voda je odváděna ze střechy vpusemi do instalačních šachet Š1 a Š5. Vpusti jsou 
opatřeny protizápachovými uzávěry. Pomocí svodného potrubí v minimálním sklonu 2 % je svedena 
do akumulační nádrže. Akumulační nádrž je navržena na objem 15 m3. V akumulační nádrži budou 
zabudované senzory pro detekci výšky hladiny vody. Kontrolní systém automaticky doplní nádrž pit-
nou vodou z domovního vodovodu, v případě bude nádrž prázdná, např. v období sucha. Zároveň 
akumulační nádrž je opatřena bezpečnostním přepadem vody proti přeplnění. V tomto případě voda 
bude odvedena do kanalizačního svodu. Akumulovaná dešeová voda bude použita také na splacho-
vání toalet a na závlahu okolní zeleně. Dlouhodobý srážkový normál 850 pro Liberecký kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.4.1.5.4. Bilanční výpočet  
 

Splašková kanalizační přípojka 

 

 

 

 

 

 

 

• DN 150 min (rezerva pro nebytové prostory) 

 

 

 



Dešeová kanalizační přípojka 

 

• DN 150  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akumulační nádrž Y� ≥ Āþ,� ⇒ �ĆąāřăĀÿ ĄăĆÿāĄé ăąĂþ ĀĂĂă ĆĂĄě ĄÿĆĂĄěĄÿ ąĀĄąăÿāăĂĄýă ÿĂÿąĀăă Y� = průměrný nátok srážkových povrchových vod v časovém úseku Dþ,� = celková roční potřeba nepitné vody 

 

Spotřeba roční potřeba nepitné vody  Dþ,� = d� · Ą · (D�,þ + Dý,� · � + DĀ,þ,��ýý)   Dþ,� = 365 · 36 · (12,136 + 166136 · 2) ��,� =45699m3/rok 

ST1 - Střecha řešeného objektu 

 
ST2 a ST3 – Střecha parkingu  
 

 

 
Všechny střechy řešených i neřešených objektů + střecha parkingu odváděny do akumulační nádrže  = 
553,16 m3/rok 

 �� < ��,�    

Navrhovaný objem  12,9-45 m3 VOLÍM 45 m3 



 

D.4.a.1.c Plynovod 

 

Objekt je napojen na nízkotlaký plynovod, který je veden v ulici Luční. Nízkotlaková přípojka je navr-
žena DN 32 kovová a vedena v hloubce 1000 mm se sklonem 0,5 % k hlavnímu uzávěru plynu. Hlavní 
uzávěr plynu s regulací a plynoměrem se nachází v plynoměrné skříni na jižním oplocení. Ocelové po-
trubí je vedeno prostupem konstrukcí v plynotěsné chrániče do kotelny. Plyn je využíván pro vytápění 
a ohřev teplé vody. 
 

 

D.4.a.2. VZDUCHOTECHNIKA VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ 
 

D.4.a.2.a Vzduchotechnika 

 

Podzemní garáže jsou větrány nuceně – podtlakové. Vzduchotechnická jednotka, zajišeující odvod a 

přívod vzduchu, je umístěna na ploché střeše nad jednopodlažními komerčními prostory. Na každém 

z podlaží garáží jsou vzduchovody zavěšeny pod stropní deskou. Pro přívod čerstvého vzduchu do 

potrubí budou instalovány ventilátory, a u odvodu budou kromě ventilátorů umístěné filtry na čistění 
znehodnoceného vzduchu. 
Pro větrání nebytových prostorů v přízemí bytového domu bude použit systém nuceného větraní. 
Každý z prostorů bude opatřen samostatnou vzduchotechnickou jednotkou umístěnou na střeše. 
Přívod a odvod vzduchu bude zajištěn ventilátory. VZT jednotky jsou opatřeny rekuperací. 
Bytové obytné prostory budou větrány přirozeně okny. Hygienické zázemí bude odvětráváno nuceně 

pomocí odvětrávací potrubí. Potrubí bude vyvedeno instalační šachtou na střeše. Digestoře nad 

sporákem budou napojeny do samostatných odvětrávacích potrubí a znečištěný vzduch instalační 
šachtou bude vyveden na střeše. 
 

 

Minimální hodnoty 

 

VJ- NEBYTOVÉ PROSTORY 

 

Hromadné garáže  
Objem větracího vzduchu 

   

 

Stanovení průřezu � = 174006 · 3600 = 0,805 m2 ⇒ 1,8ý0,5ă 

 

 

 
 

 S[m2] Světlá výška[m] Vp[m3/h] A[m2] 

Technická místnost 1 37,19 2,75 102,27 0,005 

Technická místnost 2 37,19 2,75 102,27 0,005 



Komerce 189,89 3,75 710,156 0,033 

 

NÁVRH 

 

b – šířka profilu[mm] h – výška profilu větve[mm] AVZT > A 

AVZT[m2] A[m2] 

100 100 0,01 0,005 

 250 150 0,0375 0,033 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VJ3 – BYTOVÉ JEDNOTKY - rekuperace 

 

 Počet osob Vp [m3/h-os] Vp[m3/h] A[m2] 

Š1 – 3 x BYT 4+KK 15 25 375 0,017 

Š4 – 3 x byt 1+KK 6 25 150 0,007 

Š5 – 3 x byt 4+KK 15 25 375 0,017 

 

NÁVRH 

 

b – šířka průřezu větve[mm] h – výška průřezu větve[mm] AVZT > A 

  AVZT[m2] A[m2] 

200 100 0,02 0,017 

 

VJ3 – BYTOVÉ JEDNOTKY - digestoř 

 

digestoře :    300 m3/h  

Rychlost proudícího vzduchu :  v = 3 m/s 

 

 Počet  Vp[m3/h] Vp[m3/h] A[m2] 

Š2 3 300 900 0,042 

Š4 3 300 900 0,042 

Š5 3 300 900 0,042 

Š7 2 300 1800 0,083 

1.PP   2700 0,125 

 

NÁVRH 

 

b – šířka průřezu větve[mm] h – výška průřezu větve[mm] AVZT > A 

  AVZT[m2] A[m2] 

200 250 0,05 0,042 

 

 

 

VJ4 – KOMERČNÍ PROSTOR  
Objemový průtok: Vp = Vmístnost m3* 6 h-1  

Vp = 641,45 * 6= 3848,7 m3/h  

Rozměr potrubí: A = Vp / (6*3600)  

A = 3848,7/ (6*3600) = 0,178 m2  

VZT 4: 450x 400 mm 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4.a.2.b VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ 
 

ZDROJ TEPLA 

Jako hlavní zdroj tepla je v objektu navržen plynový kondenzační kotel o výkonu 60 kW, který zajišeuje  
potřebné množství tepla pro obě bytové sekce. Kotel je umístěn v technické místnosti v 1.PP.  Zajišeuje 
také ohřev teplé vody. V technické místnosti jsou umístěny i dva zásobníky teplé vody a uzavřená ex-
panzní nádoba.  
 

VYTÁPĚCÍ SOUSTAVA 

Vytápěcí soustava je navržena jako dvoutrubková s teplotou vody 55/45 °C. Horizontální rozvody jsou 
vedené převážně v podlahách. Vertikální rozvody jsou vedené v šachtách. V objektu se nachází podla-
hové vytápění, které se nachází ve všech obytných místnostech a žebříková otopná tělesa v koupel-

nách. V bytech se nachází rozdělovač pro vytápění, kde se rozvod rozděluje na samostatné otopná 
tělesa a podlahové vytápěni.  
 

D.4.1.3.2. Bilanční výpočet  
Pro výpočet tepelné ztráty budovy, energetiky budovy, potřeba tepla na vytápění byla použita stránka tzb-

info.cz 

 

-TEPELNÁ ZTRÁTA 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



VELIKOST ZDROJE TEPLA PRO VĚTRÁNÍ S REKUPERÁTOREM: 
 QVYT = 19,541 kW (bytový dům) QVĚT = Vp · ρ · Cv · (t� 2 tÿ)3600 · (1 2 η) QVĚT = 900 · 1,28 · 1010 · (20 2 (216))3600 · (1 2 0,85) = 1745 � =  1,745 Kw 

 

  

  

  t� & . āăĆĂąāÿ ÿĄāăÿÿéÿĂ = 20°ÿ  tÿ & . āăĆĂąāÿ ăýāăÿÿéÿĂ =  216°ÿ  η & . účÿĄĄąĀā ÿăāĂĆăÿÿāă = 85%  

 QPRIP = QVYT + QVĚT + QTV2 QPRIP = 19,541 + 1,745 + 12,6 + 12,6 = 46,486ā� 

 

ROČNÍ CELKOVÁ BILANCE Qcelk.r. = Qvyt.r. + Q��  

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4.a.3. SLABOPROUDÉ A SILNOPROUDÉ INSTALACE 

 
D.4.1.7. Elektrorozvody D.4.1.7.1. Silnoproud Bytový dům je napojen na veřejnou silnoproudou síe v 
ulici Dusíkova. Přípojka je vedena v hloubce 0,5 m pod chodníkem. Přípojková skříň se nachází u 
vstupu do bytového domu v 1NP. Hlavní domovní rozvaděč s elektroměry se nachází ve vstupní hale. 
Z hlavního rozvaděče vede rozvod do jádra. V jádře je svislý rozvod, na který jsou připojeny patrové 
rozvaděče. V každém podlaží se nachází patrový rozvaděč. Každá bytová jednotka má svůj bytový roz-
vaděč, který je umístěn v předsíni nad vchodovými dveřmi. Rozvody jsou vedené ve stěně nebo v 
podhledu. D.4.1.7.2. Ochrana před bleskem Bytový dům je opatřen mřížkovou soustavou venkovními 
svody. Svody jsou skrytě uloženy ve fasádě. Zemniče jsou uloženy do hloubky 0,5 m pod terénem. 
D.4.1.8. Hospodaření s odpadem V bytovém domě v 1NP je vyhrazena místnost na ukládání domov-
ního odpadu. Vstup se nachází ve dvorní části objektu vedle automobilového výtahu u vozovky. Míst-
nost je snadno přístupná. Místnost je navržena větší, aby mohly být zde uloženy i soukromé popel-
nice obchodního prostoru. V místnosti se nachází pro bytový dům 1x popelnice na směsný odpad a 3x 
popelnice na odpad tříděný. Konkrétně na plast, sklo a papír. Vývoz směsného odpadu bude 2x týdně 
a tříděného dopadu 1x týdně. D.4.1.8.1. Bilanční výpočet Výpočet produkce odpadu -48 obyvatel v 

bytovém domě -30 l / osoba na jeden týden -tříděný odpad je v poměru 60:40 -> 48 x 30 = 1 440 l/tý-
den -> směsný odpad: 864 l/týden -> tříděný odpad: 576 l/týden -1x popelnice, objem 1 100 l na 

směsný odpad -3x popelnice, objem 240 l na tříděný 

 

a ty jsou umístěny na ploché střeše bytového domu a naplno využívají její kapacitu pro instalaci panelů. 

V jejich blízkosti je instalován měnič napětí, který bude sloužit k převodu z stejnosměrného napětí z 



FVE panelů na střídavé, které je vhodné pro spotřebu v budově. Měnič a veškerá kabeláž jsou chráněny 
proti poškození a povětrnostním vlivům. V technické místnosti jsou navrženy akumulační baterie, které 
slouží pro akumulaci energie z FVE panelů, když produkují víc energie než je momentálně potřeba. 
Tímto způsobem lze snížit energetickou náročnost provozu domu a zároveň přispět k ochraně životního 
prostředí 
 

Přípojková skříň (s elektroměrem a hlavním domovním jističem) se nachází v plotovém pilířku. Odtud 
je navrženo kabelové vedení v zemi v hloubce 0,7m do objektu. Za prostupem obvodovou konstrukcí 
je v předsíni umístěn hlavní domovní rozvaděč s jistícími prvky světelných a zásuvkových obvodů 
tohoto podlaží a jištění svislého ( směrem nahoru / směrem dolů ) vedení. Na toto svislé vedení je 
napojena v 1.NP podružná patrová rozvodnice. Celkový počet světelných obvodů v objektu je 12a každý 
je jištěn 10A jističem, zásuvkových obvodů je 10a jsou jištěny 16A jističi. Hlavní domovní vedení je 
vedeno v drážce ve zdi, světelné a zásuvkové obvody za podružnými rozvaděči jsou vedeny v drážce ve 
zdi. 

 

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH FVE 

 

• Spotřeba elektrické energie v RD pro 4-5 člennou rodin1800 –3000 kWh/rok  

• Běžná instalace FVE pro 4-5 člennou rodinu bez vytápění a ohřevu TV výkon 3 –7 kWp 

• Výkon 1 panelu  FVE 30 -450 Wptomu odpovídá rozměr 0,5 –2,0 m2 

• min.počet instalovaných panelů   7-8 ks  

 

  

→ 10 panelů  
• rozměr 2 100 x 1 000 mm 

• výkon 420 až 450 Wp 

• účinnost-až 20,5 % 

• orientace jih, skoln 25° návrh FVE výkon –3,6kWp 

 

 

D.4.A.10 HOSPODÁŘENÍ S ODPADEM  
V objektu je navržena místnost pro odpadové hospodářství v 1NP. Budou se v nich nacházet 3x 
popelnice 240l pro komunální a 3 popelnice 240l pro tříděný odpad (sklo, plast, papír). Odpad 
bude vyvážen 1x týdně. 

 

VÝPOČET PRODUKCE ODPADU 

36 obyvatel  
36 x 30 = 1080 l 

30 l / osoba 

poměr tříděného odpadu TŘÍDĚNÉ KONTEJNERY SMĚSNÝ KONTEJNER 

  40% 60% 

  432 648 

KUSY (ks) 3x 3x 

ROZMĚR š x h x v (mm) 725 x 580 x 1080 726 x 580 x 1080 

OBJEM (l) 240 l 240 l 

 



TS

TS

HUP

TS

PE

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ = OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ STROM

NOVÝ STROM

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO DOMU

NAVRHOVANÉ STÁVAJÍCÍ
VODOVOD

PLYN NÍZKOTLAK
PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE JEDNOTNÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ELEKTRO SLABOPROUD NADZEMNÍ
ELEKTRO SLABOPROUD PODZEMNÍ
ELEKTRO VEREJNÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRO VN PODZEMNÍ

LEGENDA  SÍTÍ

NOVÉ OBJEKTY PP

ŘEŠENÁ SEKCE

SO 0
1

1.P
P-4.N

P

POŽÁRNÍ VÝŠKA = 10.500m

VÝŠKA OD ±0.000  =
 14

.4
95m

±0.000 = 492.680 m.n.m.
DN80

DN80

VŠ

DN32

DN80

RŠ

736559

733434

X = 979 930,5

Y = 680 403,8

X = 979914,58

Y = 680367,9

V/Š = 594 / 841 (0.50m2) Allplan 2022

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A1 (841/594)

1 : 200
D.4. - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.b.1
SITUACE

±0.000 = 492.680 m.n.m.



8100 8300 8100 8100 330 8100 8100 8100 8100 8430

7,6°

1.06
0.05

1
2
,5

 %

PKK

HUV

AN

Š

R/S

CHODNÍKOVÁ HRANA

VÝKOP

ZÁSOBNÍ NÁDRŽ SHZ

H

PE

R/S

ČERPADLAD
R

TL
AK

OV
É 

SP
ÍN

AČ
E

Č

AB

V
ZB1

V
ZD1

K
S1

K
D1

H

V
P

V
S1

V
S1

V
C1

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:  1664.23

R/S

T
1

RŠ

A
L
A

R
M

KOMÍN

V
ZB1

BR

PR

HR

PS

E
S1

RŠ

měnič

ZTV

E

PLYNOTĚSNÁ CHRÁNIČKA

Z
Z
E

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKA

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VZT BYTY - ODVOD

VZT BYTY - PŘÍVOD

VZT - ODVOD DIGESTOŘÍ

LEGENDA KANALIZACE

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLACHOVACÍ VODA

LEGENDA KANALIZACE

LEGENDA KANALIZACE

VEDENÍ PLYNU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA VODOVODU

NÁZEV MÍSTNOSTI

1.06

1.06

1.06

1.07

OZNAČENÍ

   30.61

   37.19

 1591.03

    5.40

[m ]
2

PLOCHA

TECHNICKÁ MÍSTNOST
TECHNICKÁ MÍSTNOST 2

ZÁLOŽNÍ ZDROJ
HROMADNÉ GARÁŽE

PŘÍVOD TOPNÉ VODY

ODVOD TOPNÉ VODY

ROZVADĚČ / SBĚRAČ

STOUPACÍ POTRUBÍ

LEGENDA ELEKTRO
ELEKTRO ROZVODY

BYTOVÝ ROZVADĚČ

PATROVÝ ROZVADĚČ 
S ELEKTROMĚRY

STOUPACÍ VEDENÍ
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1 : 100

630/297D.4. - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

±0.000 = 492.680 m.n.m.

D.4.b.2.

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

V/Š = 420 / 1260 (0.53m2) Allplan 2024



ST3

HUP

PR

NR

PE

H

V
ZB1

V
ZD1

R/S

T
1

V
ZB1

BR

PR

HR

PS

E
S1

PE

K
S1

K
D1

H

V
P

V
S1

V
S1

V
C1

HUP

[m ]

T
2

V
S3

V
S3

V
S2
V

S2
T

2
V

C2
K

S2

Š6

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKA

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VZT BYTY - ODVOD

VZT BYTY - PŘÍVOD

VZT - ODVOD DIGESTOŘÍ

LEGENDA KANALIZACE

20°C
2.01.05

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVOD TOPNÉ VODY

ODVOD TOPNÉ VODY

ROZVADĚČ / SBĚRAČ

STOUPACÍ POTRUBÍ

ELEKTRO ROZVODY

BYTOVÝ ROZVADĚČ

LEGENDA ELEKTRO

PATROVÝ ROZVADĚČ 
S ELEKTROMĚRY

STOUPACÍ VEDENÍ
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLACHOVACÍ VODA

LEGENDA KANALIZACE

LEGENDA KANALIZACE

VEDENÍ PLYNU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA VODOVODU

NÁZEV MÍSTNOSTIOZNAČENÍ

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

VSTUPNÍ HALA1.01

CHODBA1.02

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR1.03

CHODBA1.04

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST1.05

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST1.06

ODPADOVÁ MÍSTNOST1.07

KOMERČNÍ PROSTORY1.08

PLOCHA

  260.77

2

LEGENDA

    9.37

   11.83

   10.27

    8.01

    5.79

   17.49

    8.25

  189.76

Š7

Š8

Š9

V
C3

V/Š = 297 / 630 (0.19m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1 : 100

630/297D.4. - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

±0.000 = 492.680 m.n.m.

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
D.4.b.3.



NÁZEV MÍSTNOSTI

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
OZNAČENÍ

SPOLEČNÁ CHODBA2.01

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR2.02

SPOLEČNÁ TERASA2.03

PŘEDSÍŇ2.02.01

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.02.02

KOUPELNA2.02.03

PŘEDSÍŇ
CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK
POKOJ

POKOJ

LOŽNICE
KOUPELNA

WC

KOUPELNA

2.01.01

2.01.02

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06

2.01.07

2.01.08

2.01.09

PŘEDSÍŇ2.03.01

CHODBA2.03.02

OBÝVACÍ POKOJ + KK2.03.03

POKOJ2.03.04

POKOJ2.03.05

LOŽNICE2.03.06

KOUPELNA2.03.07

WC2.03.08

KOUPELNA2.03.09

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

2
2

LEGENDA MATERIÁLŮ

FA..  ST..
R
/
S

R/S

K
D1
V

ZD1

V
S2
V

S2
T

2
V

C2
V

ZB2
K

S2

V
S1
V

S1
V

C1
K

S1

R/S

T
2

V
ZD3

T
3

V
ZD2

V
ZB2

K
S4

V
C4

V
S4

V
S4

K
S3

V
S3

V
S3

V
ZB2

K
D2

K
S5

V
S5

V
S5

V
C5

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

K
S1

K
D1

H

V
P

V
S1

V
S1

V
C1

V
ZB1

V
ZD1

R/S

T
1

H

V
ZB2

V
P

V
ZB2

V
ZB2

V
ZB2

V
ZB1

V
ZB2

BR

BR

PR

HR

PS

FVE

E
S1

PR

BR BR

20°C

20°C 20°C

24°C
24°C

20°C
2.01.03

20°C

Š2

RJ

RJ
20°C

Š1

20°C

20°C20°C

24°C
24°C

RJ

24°C24°C
Š3

Š5Š4

NÁZEV MÍSTNOSTI

SPOLEČNÁ CHODBA

SPOLEČNÁ TERASA
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR

PŘEDSÍŇ
CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK
POKOJ

POKOJ

LOŽNICE
KOUPELNA

WC

KOUPELNA

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

BYT 201

PŘEDSÍŇ
OBÝVACÍ POKOJ + KK
KOUPELNA

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

BYT 202

PŘEDSÍŇ
CHODBA

OBÝVACÍ POKOJ + KK
POKOJ

POKOJ

LOŽNICE
KOUPELNA

WC

KOUPELNA

BYT 203

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

    6.88

   10.41

   12.72

    2.84

   10.85

   32.59

   10.14

   18.05

   12.19

    4.80

    1.87

    4.57

    4.40

   42.87

    4.13

    2.84

   10.85

   32.59

   10.14

   18.44

   12.19

    4.80

    1.87

    4.57

97,9

51,4

97,9

PLOCHA

[m2]
OZNAČENÍ

2.01

2.02

2.01.01

2.01.02

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06

2.01.07

2.01.08

2.01.09

2.02.01

2.02.02

2.02.03

2.03.01

2.03.02

2.03.03

2.03.04

2.03.05

2.03.06

2.03.07

2.03.08

2.03.09

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLACHOVACÍ VODA

LEGENDA KANALIZACE

LEGENDA KANALIZACE

VEDENÍ PLYNU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA VODOVODU LEGENDA VZDUCHOTECHNIKA

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VZT BYTY - ODVOD

VZT BYTY - PŘÍVOD

VZT - ODVOD DIGESTOŘÍ

LEGENDA KANALIZACE

20°C
2.01.05

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVOD TOPNÉ VODY

ODVOD TOPNÉ VODY

ROZVADĚČ / SBĚRAČ

STOUPACÍ POTRUBÍ

ELEKTRO ROZVODY

BYTOVÝ ROZVADĚČ

LEGENDA ELEKTRO

PATROVÝ ROZVADĚČ 
S ELEKTROMĚRY

FOTOVOLTAICKÝ PANEL
STOUPACÍ VEDENÍ
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ
20°C

2.01

2.03

2.02.01
2.01.06

2.01.05 2.01.06

2.01.09

2.01.08

2.02.02

2.02.02
2.03.08

2.03.03

2.03.06

2.03.052.03.06

2.03.07

2.03.09

2.01.07

2.01.03

20°C

2.01.01 2.03.01

2.03

2.02

1%1% 1%

1%1%1%

V
C3

V/Š = 297 / 630 (0.19m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

1 : 100

630/297D.4. - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

±0.000 = 492.680 m.n.m.

D.4.b.4.



H

V
P

V
S1

V
S1

V
C1

V
ZB1

V
ZD1

V
ZB1

R/S

T
1

K
S1

K
D1

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - POŽÁRNÍ VODA

DN25DN25DN25DN25DN25
DN50

DN25
DN100

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VZT BYTY - ODVOD

VZT BYTY - PŘÍVOD

VZT - ODVOD DIGESTOŘÍ

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKA

20°C
2.01.05

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVOD TOPNÉ VODY

ODVOD TOPNÉ VODY

ROZVADĚČ / SBĚRAČ

STOUPACÍ POTRUBÍ

LEGENDA KANALIZACE

POŽÁRNÍ VODOVOD

POŽÁRNÍ HYDRANT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLACHOVACÍ VODA

LEGENDA KANALIZACE

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

1 : 100

630/297D.4. - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

±0.000 = 492.680 m.n.m.

D.4.b.6.

DETAIL



ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBYE

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



 
 

 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

 

Popis objektu a jeho umístění 
 

Předmětný pozemek se nachází v nachází v nivě řeky Lužická Nisa, v blízkosti centra města Jablonec nad Nisou. 

Je umístěn na parcelách č. 48, 2293/2, 83/10 a 83/13 v katastrálním území Jablonec nad Nisou [655970]. 

Stávající pozemek funguje jako tržnice pod výškovými stavbami, tzv. "jabloneckými mrakodrapy" na severní 
straně od objektu. Objekt čtyřpodlažního domu tvoří společnou zástavbu s dalšími třemi bytovými domy podél 
řeky. V přízemí se nachází komerční parter, v patrech je celkem devět bytových jednotek. Dům má společně s 
dalšími dvěma bytovými domy společný podzemní parking. V prostoru mezi bytovou stavbou a mrakodrapy je 

vymezen společný vnitroblok. Všechny tři bytové domy jsou na jih orientovány do ulice se smíšeným provozem 
a k parku podél řeky. 
 

 

Staveniště 

Velikost vymezeného zájmového území činí cca 3500 m2. Sklon stávajícího pozemku směrem ke korytu Lužické 
Nisy je cca 2,5%.  Materiál na betonové kce bude dovážen z betonárny TBG Východní Čechy s.r.o. Jablonec nad 
Nisou vzdálenou 1,9 km jižně od předmětného území. Všechny dotčené parcely jsou dle vyhlášky č. 476/1992 
Sb. o prohlášení území historických jader vybraných měst prohlášeny za památkové zóny, památkové chráněné 
území. Krom toho je zde také  ochranné pásmo vodního toku. Návrh objektu byl průběžně konzultován s 
městským architektem, dodržuje všechna pravidla pro stavební činnost a je ve souladu s vyhláškou. 

 

Vymezovací podmínky - Zemní práce a zakládání 
Dle informací z provedených jádrových vrtů JV1 a JV2 vedených pod čísly GDO 736559 a 733434 je 

z geomorfologického hlediska, lokalita pozemku součástí Krkonošsko-jesenické soustavy celku Jizerských hor. 
Vrt odhalil vrstvu Navážky (písek, hlína, škvára, cihly, štěrk) 0 – 4,6m, dále vrstvu jílovité hlíny 4,6 – 6,8m  a vrstvu 

jílovitého štěrku 6,8 – 9m. Hladina podzemní vody je v úrovni Hladiny Lužické Nisy tj. 3,8m pod úrovní terénu. 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

2. NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY 

Číslo SO Název SO Technologická etapa KVS 

SO 01 Hrubé terénní úpravy Zemní práce Demolice původních objektů 

SO 02 Vodovodní přípojka Zemní konstrukce Výkop rýhy 

Hrubá spodní stvba Montáž potrubí 
Zemní práce Obsyp, zásyp 

SO 03 Kanalizační přípojka Zemní konstrukce Výkop rýhy 

Hrubá spodní stvba Montáž potrubí 
Zemní práce Obsyp, zásyp 

SO 04 Plynovodní přípojka Zemní konstrukce Výkop rýhy 

Hrubá spodní stvba Montáž potrubí 
Zemní práce Obsyp, zásyp 

SO 05 Přípojka elektro NN Zemní konstrukce Výkop rýhy 

Hrubá spodní stvba Montáž vedení 
Zemní práce Obsyp, zásyp 

SO 06 Bytový dům se 

společným parkovištěmm 

Zemní konstrukce Stavební jáma, Svahování + Záporové 
pažení 

Základové konstrukce Podkladní beton 

Hidroizolace – asfaltové pásy 

Základová deska monolitická 

Hrubá spodní stavba Svislé konstrukce 

• Železobetonové sloupy 
monolitické 1.PP 

(systémové bednění) 
Vodorovné konstrukce 

• Železobetonové monolitické 
stropní desky 

(systémové bednění) 
Výtahová šachta : šachta z ocelových 
válcovaných profilů a skleněných 
panelů 

Schodišee : prefabrikovená ŽB 
schodišeová ramena + monolitické ŽB 
podestové a mezipodestové desky 

Hrubá vrchní stavba Svislé konstrukce : 
• Zdivo z vápenopískových 

bloků 1.NP – 4.NP 

Vodorovné konstrukce : 
• Železobetonové monolitické 

stropní desky 

(systémové bednění) 
Výtahová šachta : šachta z ocelových 
válcovaných profilů a skleněných 
panelů 

 

 

 



 
 

 
 

Číslo SO Název SO Technologická etapa KVS 

SO 06 

 

Bytový dům se 

společným parkovištěm 

 

Střecha 

 

Plochá střecha – pojízdná a pochozí 
střecha parkingu s dlažebním 
povrchem před komerčními prostory 
(ulice se smíšeným provozem)  

Plochá střecha – nepochozí 
s klasickým pořadím vrstev 

Hromosvod 

Klempířské prvky 

Úprava povrchu Montáž lešení 
Obkladový keramický pásek 

Klempířské práce, instalace 
hromosvodu 

Demontáž lešení 
Hrubé vnitřní 
konstrukce 

dřevěná okna s trojsklem (před 
instalací KZS) 
Osazení vstupních dveří  
Zděné příčky se zárubněmi 
Hrubé rozvody TZB 

Vnitřní omítky 

Dokončovací 
konstrukce 

Výmalba 

Podhledy 

Kompletace TZB 

Truhlářské a zámečnické kompletace 

Nášlapné vrstvy podlah 

SO 07 ulice Zemní konstrukce Zhutněné podloží 
 Vrstvy drceného kameniva 

 Pokládka žulové dlažby 

SO 08 

 

Čisté terénní úpravy Zemní konstrukce  

 

 

3. NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 

Stavební jáma bude dosahovat maximální hloubky -3,765m a bude zabezpečena pomocí kombinace 

svahování a záporového pažení, které zároveň poslouží jako ztracené bednění. Svah bude proveden ze 

severováchodní a severozápadní strany. Svah bude proveden do hloubky 3,465m se sklonem 45. Provedení  
jednotlivých zápor bude z IPE profilů 400 s vloženým dřevěným bedněním – způsob Berlínské stěny. Profily 

budou umístěny v rozteči 1,2m a z důvodu velké délky 1.PP budou zajištěny vzpěrami proti vyboulení od tíhy 
zeminy.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

4. NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ 

 

Na stavebním pozemku budou kvůli vice než 100 m dlouhém 1.PP vystavěny 2 jeřáby. Vybrané jeřáby 
jsou Liebherr 110 EC-B6 s max vyložením 1) 50(51,5) a 2) 32,5(34,0). Ty budou sloužit dopravě bednění, ocelové 
výztuže a betonáži železobetonových konstrukcí. Hmotnost břeměn a jejich potřebné maximální vyložení je 
uvedeno v následující tabulce. 

 

BŘEMENO  HMOTNOST (kg) VZDÁLENOST (m) 
Stěnové bednění  0,8 50 

Stropní bednění  1,4 50 

Prefabrikované schodišeové prvky 3,432 14 

betonářský koš 0,8 m3 (plný betonu) 2,15 50 

Paleta vápenopískových tvárnic 250 0,89 27 

Paleta vápenopískových tvárnic 300 1,13 27 

 

BETONÁŘSKÉ PRÁCE 

Navrhuji betonářský koš o objemu 0,8 m3. 

Otočka jeřábu – 5 min. 

 1 směna 2 8 hod = 8 · 60 = 480 4805 = 96 otáček za minutu 96 · 0,8 = max 76,8 m3 

 

Vodorovné nosné konstrukce 

1.podzemní podlaží společných garáží objektů BD jsou dilatované do tří částí, tzn. že každý objekt 
bytového domu se nachází nad jednou částí – jedním dilatačním celkem. Betonáž základů a stropní 
desky nad 1.PP bude tedy rozdělena do 3 etap 

 

Základová deska  
tl. Desky = 300 mm 

1.ETAPA plocha desky ∶ 32,87 · 17,15 = 563,72 m2 objem ∶  563,72 · 0,3 = 169,116 m3   169,11676,8 = 2,2 → 3 

Betonáž 1.etapy základové desky lze provézt ve 3 směnách. 

 

2.ETAPA plocha desky ∶ 40,8 · 17,15 = 699,72 m2 objem ∶  699,72 · 0,3 = 209,916 m3   209,91676,8 = 2,73 → 3 

Betonáž 2.etapy základové desky lze provézt ve 3 směnách. 



 
 

 
 

3.ETAPA 

Tato etapa je stejná jako 1. etapa 

 

Zalomená stropní deska nad 1.PP 

Zalomení stropní desky se nachází  v místě osy C a tl. Desky = 250 mm 

 

1.ETAPA plocha části str. desky před zalomením (mezi osami A 2 C)  32,87 · 12,025 = 395,261 m2 schodišťový prostor s výtahem = 4,45 · 4,12 = 18,334 m3 objem = 395,261 2 3 · 18,334 = 376,928 m3 |  376,928 · 0,25 = 94,232 m3   objem zalomení ∶ 32,87 · 0,475 · 0,528 = 8,244 m3 plocha části str. desky  zalomením (mezi osami C 2 D): 32,87 · 4,175 = 137,232 m2 objem = 137,232 · 0,25 = 34,308 m3 Celkový objem ∶  94,232 + 8,244 + 34,308 = ÿāĄ, ąĆĂ �ā 136,78476,8 = 1,78 → Ā 

Betonáž 1.etapy stropní desky nad 1.PP lze provézt ve 2 směnách. 

 

2.ETAPA plocha části str. desky před zalomením (mezi osami A 2 C) ∶ 40,8 · 12,025 = 490,62 m2 schodišťový prostor s výtahem = 4,45 · 4,12 = 18,334 m3 objem = 490,62 2 3 · 18,334 = 435,618 m3 | 435,618 · 0,25 = 108,9 m3   objem zalomení ∶ 40,8 · 0,475 · 0,528 = 10,233 m3 plocha části str. desky  zalomením (mezi osami C 2 D): 40,8 · 4,175 = 170,34 m2 objem = 170,34 · 0,25 = 42,585 m3 Celkový objem ∶  108,9 + 10,233 +  42,585 = ÿĄÿ, ąÿĆ �ā  161,71876,8 = 2,1 → 3 

Betonáž 2.etapy stropní desky nad 1.PP lze provézt ve 3 směnách. 

 

3.ETAPA 

Tato etapa je stejná jako 1. etapa 

 

Sropní deska nad 1.NP Plocha stropní desky ∶ 24,75 · 12,75 = 315,566 m2 schodišťový 6roctor s výtahem = 18,334 m3 315,566 2  18,334 = 297,232 m3  |  297,232 · 0,25 = 74,308 m3 74,30876,8 = 0,97 → ÿ 

Betonáž stropní desky lze provézt v 1 směně. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Svislé nosné konstrukce 

 

Obvodové nosné stěny 1.PP 106,41 · 0,25 · 2,766 = 73,583 m3  106,41 · 0,25 · 2,487 = 66,16 m3 2(12,025 · 2,766 + 4,625 · 2,487) = 89,52 m3 otvor pro vjezd do garáží ∶ 6 · 2,5 · 0,25 = 15 m3 73,583 + 66,16 + 89,52 2 15 = 214,263 m3 

 

Vnitřní nosné stěny 1.PP 6(5,625 · 0,3 · 2,766) 2 1 · 2,15 = 25,856 m3  3(4,45 · 0,3 · 2,766) = 11,078 m3 2(12,025 · 2,766 + 4,625 · 2,487) = 89,52 m3 3(3,925 · 0,3 · 2,766) = 9,77 m3 2(9,775 · 0,3 · 2,766) 2 3 · 1 · 2,15 = 6,45 m3 Celkový objem ∶ 214,263 + 25,856 + 11,078 + 89,52 + 9,77 + 6,45 = 356,937 m3 356,93776,8 = 4,648 → ă 

Betonáž všech nosných stěn v 1.PP lze provézt v 5 směnách. 

 

Sloupy 1.PP plocha jednoho sloupu: 0,4 · 0,3 + π ·  0,152 = 0,19 m2  plocha dilatovaných "dublovaných" sloupů : 2 (0,4 · 0,3 + π ·  0,1522 + 2 · 0,152) = 0,4 m2  10 · 0,19 · 2,487 = 4,986 m3 2 · 0,4 · 2,487 = 1,989 m3 10 · 0,19 · 2,766 = 5,255 m3 2 · 0,4 · 2,766 = 2,213 m3 

S Celkový objem ∶ 14,443 m3 14,44376,8 = 0,188 → ÿ 

Betonáž všech sloupů v 1.PP lze provézt v 1 směně. 

 

Bednění 
Bednění stěn :  
Bednění pro stěny : Systémové rámové bednění PERI TRIO o rozměru panelu (d)2400 x (v)3300 mm. U 
obvodových stěn 1.PP na jihozápadní a jihovýchodní straně z jedné strany stěn bude tvořit konstrukce stavební 
jámy(berlínská stěna) ztracené bednění. 
 

1.ETAPA Celková délka stěn ∶ 2 · 32,62 + 16,65 + 2 · 5,35 + 5,05 = 97,64 m 97,642,4 = 40,68 → 41 ���ů  Sklad na sobě max 12 kusů → 4112 = 3,42 → 4 palety 



 
 

 
 

2.ETAPA Celková délka stěn ∶ 2 · 40,8 + 2 · 5,35 + 5,05 + 3 · 3,925 + 2 · 9,775 = 128,675 m 128,6752,4 = 53,61 → 54 ���ů  Sklad na sobě max 12 kusů → 5412 = 4,5 → 5 palet 

 

Bednění sloupů : 
Na betonáž sloupů bude použita kombinace bednění PERI TRIO a PERI SRS systémová kombinace, která 
umožňuje betonáž obdélníkových sloupů se zaoblenými rohy do půlkruhu. Rovné části budou obedněny 
bedněním TRIO délky 0,4 m na protějších stranách a půlkruhové části doplní bednění SRS, připojené a 
uzamčené napojovacími lištami. PERI TRIO: 24 · 2 = 48 kusů → 4812 = 4 palety PERI SRS & betonuje se postupně → 4 kusy uskladněny jednotlivě 

 

VODOROVNÉ  
Bednění betonových stropů bude provedeno systémovým panelovým bedněním PERI SKYDECK, rozměry : 
1,5x0,75 

2.ETAPA (NEJVĚTŠÍ PLOCHA) plocha zalomené ŽB desky nad ∶ 490,62 + 19,38 + 170,34 = 680,34  m2 680,341,5 · 0,75 = 604,75  m2 → 605 ���ů  Sklad na sobě max 48 kusů → 60548 = 12,6 → 13 palet 
 

VÝBĚR JEŘÁBŮ 

 



 
 

 
 

SCHEMA – PŘÍČNÝ ŘEZ STAVENIŠTĚ 

 
SCHEMA – PODÉLNÝ ŘEZ STAVENIŠTĚ 

 



 
 

 
 

5. NÁVRH DOČASNÝCH A TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ 

 

Vstup na staveništi je zajištěn z ulice Luční. Celé staveniště bude oploceno neprůhledným plotem, vyrobený z 
trapézového plechu. Přímo u vstupu bude umístěna vrátnice a cedule s bezpečnostními pokyny. Hranice 

staveniště je navržena tak, aby okolní stavby byly přístupné prostorem alespoň 2m od okolních staveb. Stejně 
tak je stanoven odstup od prostoru parku v nižší výškové úrovni 2,5m. Dočasný stavební zábor bude zajištěn 
v místě budoucího zahradního prostoru vnitrobloku, konkrétně na parcele 524/1, 3075, 2302/2 a 83/12. Trvalý 
stavební zábor bude proveden na parcele 83/13, kde bude prostor cca 4m od uliční čáry zaujímat podzemní 
parkoviště objektů bytových domů. Zastřešení této části parkoviště bude tedy vydlážděno, tak aby plocha ulice 

se smíšeným provozem měla stejnou povrchovou úpravu – žulovou dlažbu. Pro dopravu materiálů pomocí 
nákladních vozů bude navržena staveništní komunikace o šířce 6 m a délce cca 88 m. Dále bude také umožněn 
vjezd do stavební jámy rampou, která bude zároveň vjezdem do společného parkoviště v 1.PP. 

 

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY 
 

Nakládání s odpady 

Stavební odpad bude tříděn do zvláště vymezených nádob, zvláštní kontejner bude používán na kovy, sklo, 

nebezpečný odpad a směsný odpad. Nebezpečný odpad je třeba skladovat v nepropustných nádobách. 
Následná recyklace bude zajištěna odbornou firmou. 

 

Ochrana ovzduší 
Staveniště se nachází v obydlené oblasti a proto je nezbytné zamezit nadměrné prašnosti. Stavební stroje musí 
striktně dodržovat stanovení emisní limity, aby minimalizovaly negativní vliv na kvalitu ovzduší. 
 

Ochrana spodních a povrchových vod 

Je nutné zabezpečení odvodu srážkové vody ze staveniště a odvodnění stavební jámy. Čištění bednění bude 
probíhat na předem určeném místě. Znečištěná voda bude zadržována v retenční nádrži a likvidována. Odpadní 
vody a kaly budou svedeny do dočasné jímky. 
 

Ochrana půdy 

Během stavby bude s chemickými látkami zacházeno pouze nad záchytnými pomůckami (PVC vany, podložky 
atd. aby bylo zabráněno jejich průniku do půdy. 
 

Ochrana před hlukem a vibracemi 
Pracovní doba na staveništi bude omezena na dobu mezi 7:00 a 20:00h. 
 

Ochrana inženýrských sítí 
Na pozemku se nenachází žádné inženýrské sítě, které by bylo nutné chránit. 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

7. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ NA STAVENIŠTI 
 

Práce bude provedena dle zákonu 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. O zajištění 
další podmínek bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. Všichni zúčastnění musí být s předpisy seznámeny 
před zahájením práce a jsou povinní používat při 
práci přepsané ochranné pomůcky. Pohybovat se na stavbě smí pouze s ochranou helmou. Oblečení a 

obuv pracovníka je přizpůsobena bezpečnosti práce při provádění dané profese. Pracovník nesmí být 

pod vlivem žádných omamných látek. Také nesmí svým chováním ohrozit ostatní osoby pohybující se 

na staveništi. Je zakázáno všem, pohybovat se pod zavěšeným břemenem. Veškeré nehody a zranění 
se musí neprodleně hlásit nadřízenému a řádně zapsat do stavebního deníku. Práce na stavbě je 

nutné přerušit při nepříznivém počasí jako jsou silný vítr, bouřka atp. 
 

Pád z výšky: 
Zajištění proti pádu osoby z výšky je provedeno instalací zábradlí. Zábradlí bude z dřevěných latí s 

horním madlem ve výšce 1100 mm a středovým madlem ve výšce 500 mm. Při práci na střeše je 

pracovník zajištěn postrojem. Musí být zajištěno veškeré užívané nářadí, aby nedošlo k jeho pádu a 

zranění ostatních osob pohybujících se na staveništi. Stavební jáma bude zajištěna zábradlím 

připevněným k záporovému pažení. Do stavební jámy bude umístěn žebřík s ochranným košem. 
 

Betonářské práce: 
Veškeré používané betonářské stroje používané na stavbě musí projít revizí. Před samotnou 

betonáží je nutné zkontrolovat bednění, aby se předešlo případnému prosakování betonu. Při 
přepravě betonové směsi pomocí betonářského koše musí být zajištěna nepřetržitá komunikace mezi 
obsluhou jeřábu a osobou vykonávající betonáž. U všech monolitických betonových konstrukcí musí být 

dodrženy minimální odbedňovací lhůty. Při betonáži je nutné zajistit ochranu osob před pádem či zalití 
betonovou směsí. 
 

Svařování: 
Svařování betonářské výztuže bude vždy probíhat na předem určeném místě obloukovým svařováním. 
Svařování nesmí probíhat za such a v blízkosti žádných hořlavých látek. Montáž výztuže proběhne 

taktéž na předem určeném místě. Osoby provádějící montáž výztuže musí být opatřeny 

bezpečnostními a montážními pomůckami. 
 

 



V/Š = 297 / 630 (0.19m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnání
±0.000 = 488.880 m.n.m.

BYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A1 (841/594)E - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
1 : 200

STAVEBNÍ JÁMA
E.2.1



TS

TS

TS

DOČASNÁ KOMUNIKACE JEDNOSMĚRNÁ

ZEMIN
A

RAMPA PRO VJEZD DO JÁ
MY/RAMPA PRO VJEZD DO BUDOUCÍHO OBJEKTU

PRÁH PRO OCHRANU VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

DENNÍ MÍSTNOST

STAVBYVEDOUCÍ

ŠATNAW
C

S
K
L
A
D

S
P
R
C
H
A

ČIŠ
TĚNÍ BEDNĚNÍ

BEDNĚNÍ PERI TRIO 5 P
ALET

BEDNĚNÍ PERI SKYDECK
 13

 PALET

VRÁTNICE

ODPAD STAVENIŠTĚ

NEBEZPEČNÝ ODPAD
B
E
T
O
N

P
L
A
S
TK
O
V

SKLAD NEBEZPEČNÝCH LÁTEK

SKLA
D VÝZTUŽE

SKLA
D PREFA

BRIKÁTŮ

BETONÁŘSKÉ KOŠE
JEŘÁB 1

JEŘÁB 2

BETONÁŘSKÉ KOŠE

STAVEBNÍ VODA

JÍM
KA r=1m

ELEKTRO PŘÍPOJKA

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

DOČASNÁ KOMUNIKACE

ZÁKAZ MANIPULACE JEŘÁBEM

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

VJEZD NA STAVENIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ
VODOVOD

PLYN NÍZKOTLAK
PLYN STŘEDOTLAK

KANALIZACE JEDNOTNÁ

ELEKTRO NN PODZEMNÍ

ELEKTRO SLABOPROUD NADZEMNÍ
ELEKTRO SLABOPROUD PODZEMNÍ
ELEKTRO VEREJNÉ OSVĚTLENÍ

ELEKTRO VN PODZEMNÍ

TRAFO STANICE

NOVÉ PŘÍPOJKY

LEGENDA  SÍTÍ

KONSTRUKCE STAVEBNÍ JÁMY

LEGENDA

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ = OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

NOVÉ OBJEKTY NAD TERÉNEM

NOVÉ OBJEKTY POD TERÉNEM

STÁVAJÍCÍ STROM

NOVÝ STROM

V/Š = 594 / 841 (0.50m2) Allplan 2022

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT : SO 701

05/2024

Balt po vyrovnání
±0.000 = 488.880 m.n.m.

BYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A1 (841/594)E - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
1 : 200

SITUACE STAVENIŠTĚ
E.2.1.



PROJEKT INTERIÉRUF

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE LS 2023/2024

Název :   Bytový dům  - Jablonec nad Nisou
ústav :    15119  - ústav urbanismu
Vedoucí projektu :  doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Vypracoval :   Filip Černý       



OBSAH: 
         

F.1 VÝPIS A SPECIFIKACE 

F.2 VÝKRES SPÁROŘEZU 1.NP
 VÝKRES SPÁROŘEZU TYPICKÉ PODLAŽÍ
 ŘEZ 1-1
 ŘEZ 2-2
 ŘEZ 3-3



 

NÁHLEDOVÝ OBRÁZEK SPECIFIKACE PRODUKTU 

 

DORSIS – skrytá lišta 

 

Slinutá glazovaná dlažba RAKO 10x10 cm 

(RAKO Extra DAR12721) 

Barva hnědošedá 

Povrch hladký matný 

Protiskluznost R10/B 

 

LUCIS – stropní svítidlo 

 

 

Dveře SAPELI Elegant Komfort – láminátové - dub  

• Vstupní dveře do bytu 

• Protipožární 
• bezpečnostní 

 

 



 

EMITHOR LENYS LED 49045, stropní svítidlo 

 

 

LUCIS nástěnné osvětlení 

 

Nástěnné nerezové zábradlí 

 

 

Výtah MSV Liberec s.r.o. 
 

Jäkl 120x120 mm tl. 3mm 

Skleněné panely 

Ocelové kotvy a krytky 

 

 

Kování z hliníku 

 



9
5
0

2
10

0

900

2100D
 1

1

P900

2100

900

2100

900

2100

9
0
0

2
10

0

9
0
0

2
10

0

9
0
0

2
10

0

D 12

L

D
 1

3

L

D 12

L

D 14

P

D
 1

2

L

D
 1

2

P

D 15

P

2
2

1
1

3 3

10
x
16

6
,6

x
2
8
0

9
x
16

6
,6

x
2
8
0

6x166,6x280

SV3

SV3

SV3

SV3

OV 1

ST 1

ST 1
ST 1

ST 1

ST 1

ST 1

ST 1ST 1
ST 1 ST 1

ST 1

ZB 1

ZB 1

ZB 1

ZB 1

ZB 1

ZB 1

SV1

SV2SV2

SV1

LEGENDA

ŠTUKOVÁ OMÍTKA BAUMIT + MALBA RAL 1013

LAMINÁTOVÉ DVEŘE SAPELI (BOROVICE BÍLÁ)

TEPELNĚ TVRZENÉ SKLENĚNÉ PANELY + JÄCKL Ø 12 cm

KERAMICKÁ DLAŽBA RAKO 30x30 cm, GLAZOVANÁ, MATNÁ

PREFA ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ SCHODIŠŤE

OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

NEREZOVÉ ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

SV3  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

OV 1  - OSOBNÍ VÝTAH MSV LIBEREC S.R.O.
              rozměr kabiny 1200x1900mm

PL 1  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

ST 1  - MALBA STĚNY + OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

ZB 1  - ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

            - DVEŘE SAPELI

SVÍTIDLA

D 12

L

V/Š = 420 / 980 (0.41m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT :

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PŮDORYS SPÁROŘEZU 1.NP

F - PROJEKT INTERIÉRU

F.2.1

±0.000  = 492.880 m.n.m.

SO 01

1:25

980/420



2 1

9
0
0

2
10

0

900

2100

900

2100

9
0
0

2
10

0

D 21

P

10
x
16

6
,6

x
2
8
0

9
x
16

6
,6

x
2
8
0

SV3

SV3

SV3

SV3

OV 1

ST 1 ST 1

ZB 1ZB 1

ZB 1

ZB 1

ZB 1

SV 2

ST 1

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT :

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PŮDORYS SPÁROŘEZU 1.NP

F - PROJEKT INTERIÉRU

F.2.1

±0.000  = 492.880 m.n.m.

SO 01

760/420

1:25



V/Š = 420 / 850 (0.36m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT :

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

F - PROJEKT INTERIÉRU

±0.000  = 492.880 m.n.m.

SO 01

1:25

594/420

F.2.2

ŘEZOPOHLED SPÁROŘEZU



LEGENDA

ŠTUKOVÁ OMÍTKA BAUMIT + MALBA RAL 1013

LAMINÁTOVÉ DVEŘE SAPELI (BOROVICE BÍLÁ)

TEPELNĚ TVRZENÉ SKLENĚNÉ PANELY + JÄCKL Ø 12 cm

KERAMICKÁ DLAŽBA RAKO 30x30 cm, GLAZOVANÁ, MATNÁ

PREFA ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ SCHODIŠŤE

OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

NEREZOVÉ ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

SV3  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

OV 1  - OSOBNÍ VÝTAH MSV LIBEREC S.R.O.
              rozměr kabiny 1200x1900mm

PL 1  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

ST 1  - MALBA STĚNY + OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

ZB 1  - ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

            - DVEŘE SAPELI

SVÍTIDLA

D 12

L

V/Š = 420 / 594 (0.25m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT :

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

F - PROJEKT INTERIÉRU

±0.000  = 492.880 m.n.m.

SO 01

1:25

594/420

ŘEZOPOHLED SPÁROŘEZU
F.2.3



LEGENDA

ŠTUKOVÁ OMÍTKA BAUMIT + MALBA RAL 1013

LAMINÁTOVÉ DVEŘE SAPELI (BOROVICE BÍLÁ)

TEPELNĚ TVRZENÉ SKLENĚNÉ PANELY + JÄCKL Ø 12 cm

KERAMICKÁ DLAŽBA RAKO 30x30 cm, GLAZOVANÁ, MATNÁ

PREFA ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ SCHODIŠŤE

OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

NEREZOVÉ ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

SV3  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

OV 1  - OSOBNÍ VÝTAH MSV LIBEREC S.R.O.
              rozměr kabiny 1200x1900mm

PL 1  - UMĚLÉ OSVĚTLENÍ (LUCIS)

ST 1  - MALBA STĚNY + OBKLAD SOKLU RAKO 10x10 cm

ZB 1  - ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU

            - DVEŘE SAPELI

SVÍTIDLA

D 12

L

V/Š = 420 / 594 (0.25m2) Allplan 2024

VEDOUCÍ ÚSTAVU :
VEDOUCÍ PROJEKTU :
KONZULTANT :

VYPRACOVAL :

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 

Ing. arch. Ondřej Vápeník
Filip Černý

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

PROJEKT:

ČÁST :

VÝKRES :

ČÍSLO VÝKRESU :

FORMÁT :
MĚŘÍTKO :
DATUM :

OBJEKT :

05/2024

Balt po vyrovnáníBYTOVÝ DŮM - JABLONEC n. N.

FAKULTA 

ARCHITEKTURY

ČVUT V PRAZE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

F - PROJEKT INTERIÉRU

±0.000  = 492.880 m.n.m.

SO 01

1:25

594/420

F.2.2

ŘEZOPOHLED SPÁROŘEZU





' ,., 

I .. 

' . • .. . 
:1 . 

i 

, 
Ustav: 

stavft•tstvf 11. -1s1, 4 

Ptedmlt: 

Obor: 

Rolr:tlk: 

Semestr: 

Koni.ultace: 

aa1ca1,rský proJ•kt 

Prov•dlnl • 1tav•b 

3. rol~fk 

zlmnf / l•tnf 

dle rozpit~ pro 1teu,rv 

Jm~no studenta: F 
1 
·t, · v,v, 

podpis: 

Konzultant _ /4 podpis: 

Obsah - bakal,fskf pnice - zlmnf / letnl semestr 

-----

sa-1catarsk~ prjce z realluce staveb vychjz.f ze cvlt@nl PRESl, kter, m~f• ,1ou!tt Jako 

podklad pro zpracodnf bakatJrs"' pr,ce. C\Meftf z PRESI vtotan• bel óprw • au6tnf 

(wtz djle) do balraljl'IW prKe nebude uinjno. 

Obsah ~stf Rulbace lbnMb: 

1. Teatori {doplntn, potPebnýmf skicami): 

1.1. Njvrh postupu výstavby releného poiemnfho objektu v njvainOttl na 01tatnl 

stavební objekty stavby se zdúvodnfAlm. Vliv proridinf stavby na okolnl stav-by 

a pozemky. 

1.2. Njvm idvihadch proflfedkú, njvr,h výrobrdch, mar1tffnlch a 11dadovadch pJoch 

pro technof011ct, mpy zemnf konstrukce, hru~ spodnf a vrchnf 1t~ 

1.3. Njvrh a odvodninl st.a~ebnf Jjmy. 

1.4. N,vrta trvalých staveništi s vjezdy • výjeidy na ltavenlltj I vazbou 

na vnljll dopravnl systém. 

1.5. Ochrana fivotnlho prosttedl Whem výstavby. 

1.6. Ríziu a zásady beipetnostl a ooh,-ny zdravf pr1 prjcJ na 1tnenlltJ, posouzeni 

potleby koordJnftora a ochrany zdravf pfl prjcJ I posouzeni potret,y 

vypracovjnf pfjnu bez,pKnosti pr,ce. 

2. Vflaaod ~lt; 

241. CelJcov, ,ltuace staYt,y se zalu•slenlm rarfzenf 1tn.,,llt6: 

• Hran k: staveniJti - rrvalý dbor. 

• Sta'Ve.nfltnf komunfk:aa, s vjezdy • v9Jeidy i• stav•mld a vazbou na vnlJtl 

dopravnl ,yst~m. 

• ZdYlhadch prOltledkl, s Jejich douhy, 1'1dadnou a plfpadM leffbovou 

drJhou. 

• Vfrobnlch, mond!nlch, skladovacldl ploch a ploch pro ,ocijlnf talfz•nf 

a bnc•••re. 

• Úpr•vv stav~t, I hledl.fka Nl~nOttl price I oct,,.ny rdrav, P'rt pl.d. 



I 
I 

PritJorlfJltl! Jl d 5>1t M b a11i s ké !Pir ace 
Stud.aj~! pc~gta~ A~c~ate~t~r~ a u~t.lna5..u~s 

LIST 

Akademlok- n>k / aemestr 2 O 2.V ZOZ '1 LS 
A1816r PL(C - ~K ·NA 

I 

Mlsto stavb I ~~fo.,-, P,c VJ. CA 

Konzultant stavebnl téstl 
1 

/11 . Avt>ÍA O.,, 
Dalllkonndtaoe 

I (jménolpodpts) 

ZÁVAZMY OBSAH SOUHRNNÉ A STAVEBNI eAsTI 
Souhrnné .;va 
technické T echnlcká zprava ardlleldon~I 
zpnlva statika 

ILK 
realizace atavab 

: l{J-rYi.J lt -I) - \,) ,~r 
Situace (oefková situaoa stavby) -

J / 
.~ 
L / l ,~ . ' / 

~- ~- / 
r'\. ~· / 

,.,- _n- / 
,~ Q' / 

Rezy _o- b-JJ / 
v .,i: / 

--~ \.J' / 
Pohledy ,q'"" _,__, 

- " / 
/V' "OT / 

n"'< / 
"1 / 

Vykresy / 
výrobki.a / 
Deblily / 

/ 
-

11.nll.TA 
ARCltlTlffUl:Y 
lvUTV·PqzE ._. 

I ' t 
li ],, ' ... • 
! I 

-

D 

I 



rte, odJ'll J,i~r h~k~lltllh.é }lJ tiee 
ft uct 1 Jn 1 p1f"~!Jlf"óm J.\r~h l t·.e.Kt t1 r f\ ~r t1c.1n 1 smuei 

PR0VODNf LIST 

,11UIB 

cvurv,un 

Tabulky etn6 ot~oru (._ok_n_11_d_v_er_.9,..._ _____________ _.__ 
t< m ll'ak6 konatrukoe 

konatrukoe -
Truhl6Ptk6 konatNkct 
Skladb tah 
Skladb ,ttech 

ZAVAZNf OBSAH DALIICH UaTI 
Statlkl 

TZB 

,RHlluce 

lnteri6r 

DALil Po!ADOVANé PAILOHV /} 
' 

/IV 
-

~~4NfÍ 
• - - ' IJIX~,i,w4J7',' 

-

Jed:netltvt prftohy pro)ekt1.1 budou 1pr1cov,ny v souladu I podkladem OBSAH BAKALÁAsK~ PRACE 
- ARCHITEKTURA A URBANISMUS. 

Form,·tnl p~ovedenl projekte (for,njt, poety par, atd.) urfl vedouor ptic1. 

2 

r 



Ústav: 

BAKALÁAsKÝ PR,OJEKT 

ARCHITEKTURA A URBANISMUS 
ZADÁN1 Z TZB 

Stavitclstvf 11 - 15124 
Akademický rok : .~2,./.W.2/f ........ . 

.. _(,S ................... . Semestr: 
Podklady: http:// J S 124 .fa.cvulcz 

Jm,no nudenta 

Kouultut 

Obsah bakaláfské práce: 

Koncepce telení TZB v rimei adanéh.o objektu. 

• výkresy nAvrb4 vedení jednotlivých lastalacf v pocllafkh 

Návrh vederu vnitfn(ch rozvodtl vody ( pitné , provoznl, po1.ámf~ odpadni splaškové - šedé a 
bílé)., zpOsob nakládání s vodou (akumulace.retence, vsakováni), plynu 
systému chlazení, nivrh vnitfnfho domovního rozvodu elektrické eneTgie a 

nakládání s tuhými komunálními odpady. 
výt,h.ových Aacbet, altemativnf stavební úpravy pro 

stoupacf a odpadni veden(, wnfst6nf a trvale otvoru. U 
elektrické energie umlstit hlavnJ a podružné u polinúho vodovodu bydnmtové 
sktín!, zázemí pro SHZ ( nádrž a strojovna). V rám.ci stavby ( .nebo souboru staveb) 

definovat a umístit zdroj pro vytáp!n(, TV, strojovnu vzduclwtecbniky. pflp.chlazení. 
Vymezit prostor pro silno a slaboproudé rozvodny, MaR a pod.Je potfeby pro 7.áložni zdroj 

energie. mfsta pro regulaci a. revizi vedeni. 

Pddory·sy v 1 : 1.~<?. ............ . 

• Souhrnná situace liršich vztab6 

Návrh ouzeni objektu na -pozemk~ vedeni jednotlivých technické 

infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovnfch pffpojek s osazením jejich kontrolrucb 
( výst1Jpnl a revizní šachty, objekty pro hospodafen.f s vodou, technologické 

šachty, šachty, HUP~ umíst~f popelnic ... ). l.akreslit 
napojeni na lokálnf zdroje vody nebo lokální likvidace odpadni.ch vod. 

: I : '2.llU. .......... . ,. 



™ s= Qlj 44; -- >O 

Pl~s,y ,i.fv!'fl fYt-r\4/k, ! ,,~ 'I, ~~fiM~ 

l·J~~#J~~ 'i,-'Í~PJ„-4 ~~,.1~ .tr!Jltá~f~ i~~L"L11 #I , 

-,~1rJ,JJ.;Mif)dcJ; "iiifl'fl§I I ,~lm;:t~ t1L6~~~}!1 ,, 1.. 

~M•f!ldi 4~/ ~i~if~~9'1)~ltfl!J:i':~ J. 



~i M\14\ """'' ~- \ tin&l~ vtllkl)lt ikut\Hlhl~,1rh!rete:t1t~,tcl1 

\·'Sl\,,,ta!M\ \~t~, .lni 'ltri\a ubj~lu~ ,,,, th 

,~~,~t.lwt.td\ ~• ( ~"~'\.", mu~h,,t\.'\:btHd\' ~"tiky• mbd,MJu@ "\ln'~ 

.._-.vau. a~Yt~~ )" 

"' 

1Jtlfif!J1 
•• - ..... ,,. • ' ....... .,._ ' ... .,,, • .,. ••• .,..,,. t. > .... ' .... ' • \ ... .,. 

~)IS k\)1\l.Ultim'I 



Bakatiflký projekt 

RAMCOVÉ ZADÁNf STATICKÉ 

Jméno ttudenta: ... F.J( (f!. ... f.~ '!..'(!k)~ ............... . 

Pedagogov6 pov6tenl vedením atatlckých bakaJé.tlkých doc. Ing. Karel 

Lorenz~ CSc., doc. Dr. Ing. Martin PoapflH, Ph.O., Ing. Mlroalav Ph.O., Ing. Mlloalav 

Smutek. Ph.O., Ing. Tomél Bittner, Ph.O., Ing. Marlén Veverka, Ph.O. 

Aal1nf noen6 konatrukce DdanMIG objektu. Podrobnost by odpovídat projektu pro 

1tavebnf ,povolenl. Bude zpracováno a podle Vyhlášky o dokumentaci staveb 

499/2008 Sb,, zrniny 83/2013 Sb. a 405/2017 Sb. 

D.1.2 Stavebn6 konatruktnf 

D.1.2.a) Technlck6 zpr6va 

citace 499/2008 Sb.: Popla navrfentho syatému stavby, výsledek 

11'v1Jícfho stavu nosn6ho 1y1tému stavby ptl n6vrhu Její navržené materiály a hlavní 

konatrukenr prvky: hodnoty u!ltných, klimatických a dalších zaU!enf uvažovaných pfl návrhu 

noan6 konltrukoe; n6vrh zvliltnlch. neobvykljch konstrukci nebo technologických 

zalllt6nf 1tavebnr J6my; technologldlé podmínky postupu prací., které by mohly ovlivnit 

1tabuttu vta1tnf konatrukce, pflpadnt aouaednf stavby; zásady pro provéd6nl bouracfch a 

padchycovacfch pracr a konstrukcí Oi prostupO; požadavky na kontrolu 

1akrývan9ch konstrukcí: aeznam poutltých norem, technických predplsú apod.; 

apedflcké po!adavky na rozsah a obsah dokumentace pro stavby, 

dokumentace ZIJllfované Jejf m zhotovitelem. 

Strukturovaný pop/a noan4 konstrukce, kde bude popsána koncepce a konstrukce 

~ka 091cu, ~tni ztuluJlclho sysr-,,u • pllpadn,ho razdllenl na dlla~nf úseky, ~ehled 

uvalovaných promlmýr:h zatfbtnl, Mvrho~ lfvotnost sta\lby, popis atypických ~tf a 

atrudnf popit typických táti nOSfHf konstrukce základl, zAkllldové pomlry. Prvky, 

kt~ byly ~ny ks atatlcklmu výpottu (viz dalJI odstavec), budou popsány podrobnfJJL 

D.1.2b) Stltlck6 poaouzenf 

citace 49912008 Sb.:Pou1Jt6 podklady - z•kl•dnl normy, pfadpisy, údaje o zatrlanlch a 

m1tertltech, o-Afenf ~6kladnfho koncepenrho re1enr nosné konstrukce; posouzení ltabPlty 

konltrukce: 1tanovenf rozm6rt.l hlavních noané konstrukce veetn6 jeffho zalotanf; 

dynam1cky V))po6et, pokud na konatrukcJ p0IObf dynamlck6 namihinl 

prvlcd utdf WJdoucl *tlC'M Msti BP \' dwslosll,,. slollo1lli a 
ronahu ob/Mfu. ~·tMnou N /:i~ výpol»t lf1 u. prv#ol ( •. slrOpnl d1Ma 

ltrt;f/Jnl ptt)~ lloup llfX)d.). O.tatnl roznwJty l<onslrukce budou UtáM,y ,hde'111m 

~. 



D.1.2c) Yjiae I a IIÍ l,. 

CM ce 91.; •• I I) z@! A, pwllud IJflD 1-P. I .4re i J W • 

• f 111icíl Yjia:111 cfa l U twll; llllf mt:dllt:jch lb 1 ·~ ••Jll:t %tjlt ., S I I W 

dl:(, IIILJI .... b_laUl li „ wfA Uf I , ..... jd\ a cL:s•- .. srdtd 

N&u'b " •, ;:u·tttrt ru fili m 11Al:a Pjskd 1 flldt zaJts:r atr~ 

•ft• 11 • nwal!u fMlla:iáll 01 b.cin S S hi tf t BP p1 pata; poS K 

I t,, .. a:MJ I •lttd...l ~h fhl flli t., ,jirasy Ml'U s Gt1,-.1ít.t.;í:2Ni 1· IIJl ftrz, (u 

Jj ·~-ti.,• ~- wjj. ar ar ly tu ,:aa6L oc •• 4xwtJ •,,.,.,..,_,.a 
twa.n ~PF&it ;, ti.ad• n l'llto 1:10D,, (l:21XJ u -wslHjdr se ratj. tí!ab:r víla ,; je 

t>f -.t jllfi tMar· a tC Góii ,.. :ltJ a a, zqltwina u fKacs, st18fjc.lJ wb Z 

.;i. mj t,y tnM bjl ll!Jlj.wj I am• s, ,- a mcby. Aila bduu 2f..a,as, rm 2 

pom:b8ífí ..,. sr (a 5,:.. s, lr'j;+,lp a sb:p, v „ I Wa I :al ,plá) r PiP 

-,,,.;- oubMt neoo d'eélé AD•ut ce 11w.rdJ 

la n» 1 t za1 I li • SCk• I• w • -1.:• a e t • a~•· •11n• 11111aL 


	c9b9665e5a13fe52615947a122a4c55713998bd7bf80e9dbfef747a9a5e5a5f4.pdf
	C.3_KATASTRÁLNÍ SITUACE_103
	C.2_KOORDINAČNÍ SITUACE_102
	D.1.b.2.1. - 1.PP_110
	D.1.b.2.2. - 1.NP_111
	D.1.b.2.3. - 2.NP_112
	D.1.b.2.4. - STŘECHA_113
	D.1.b.3.1. - ŘEZ A_114
	D.1.b.4. - POHLEDY_116
	SKLADBY_118
	DETAIL_119
	D.4.1. - ZÁKLADY_210
	D.4.2.1. - TVAR 1.PP_211
	D.4.2.1. - TVAR 1.NP_212
	D.4.2.1. - TVAR 2.NP_213
	D.4.3.1. - VÝZTUŽ DESKY_216
	D.4.3.2. - VÝZTUŽ SLOUPU_217

	c9b9665e5a13fe52615947a122a4c55713998bd7bf80e9dbfef747a9a5e5a5f4.pdf
	SITUACE PBŘ_4
	1.PP_311
	1.NP_312
	2.NP_313

	c9b9665e5a13fe52615947a122a4c55713998bd7bf80e9dbfef747a9a5e5a5f4.pdf
	c9b9665e5a13fe52615947a122a4c55713998bd7bf80e9dbfef747a9a5e5a5f4.pdf
	SITUACE_500
	1.PP_501
	1.NP_502
	2.NP_503
	DETAIL_505
	STAVEBNÍ JÁMA_401
	SITUACE STAVENIŠTĚ_400
	1.NP_9991
	2.NP_9992
	ŘEZ 3_9999
	ŘEZ2_9994
	ŘEZ_9993


